





<span><b>عصر ایرانیان</b></span>	
دوشنبه ۱۴ اسفنده ۱۴۰۲ ۲۳ شعبان ۱۴۴۵ ه‍.ش <p>شماره ۲۰۲۴ شماره ۴۰۶۴</p>	
<span></span> <p><b>ایران و جهان</b></p>	
<b>www.asre-iranian.ir</b>	
سر مقاله	
تلاش ناکام دشمنان برای مایوس کردن مردم	

- ادامه از صفحه یک**

… فضایی کاملاً امن برگزار شد، اظهار کرد: بنده از دست‌اندرکاران تأمین امنیت انتخابات تقدیر و تشکر می‌کنم. برگزاری شایسته، مناسب و مدیریت خوب دولت در برگزاری انتخابات می‌تواند به الگویی برای دیگر کشورها در برگزاری انتخابات تبدیل شود و کشورهای مختلف می‌توانند از این تجربه خوب جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند.
با وجود تلاش‌های گسترده دشمنان برای مایوس کردن مردم از شرکت در انتخابات و مصرف هزینه‌های زیاد و فضا‌سازی‌های رسانه‌ای گسترده برای این موضوع، ملت ایران با حضور گسترده خود در انتخابات دشمن را در رسیدن به اهداف شومش ناکام گذاشتند. دشمنان ما باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران یک حکومت نوپا نیست و به یک درخت تومند تبدیل شده و در طول ۴۵ سال پس از پیروزی انقلاب، به آن از سطح از توسعه و پیشرفت دست یافته که دشمنان نمی‌توانند با اقداماتشان مانع ادامه راه این نظام شوند.

		<div><div><span><span></span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>	
--	--	---	--

**دشمنان نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند**

سختگوی شورای نگهبان گفت: دشمنان ما که از ابتدای انقلاب هر کاری کردند که مانع پیشرفت ایران اسلامی شوند، نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند. به گزارش خبرنگار مهر، هادی طحان نظیف سختگوی شورای نگهبان در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه شریف در سخنانی خصوص انتخابات گفت: حق تعیین سرنوشت در قانون اساسی و در اصل ششم قانون اساسی آمده است و این هفته شاهد برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری خواهیم بود.وی افزود: مجلس خبرگان، ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شوروی شهر و روستا توسط مردم انتخاب می‌شوند.طحان نظیف تأکید کرد: در ۴۵ سال گذشته به طور متوسط هر سال یک انتخابات را داشتیم، در عین حال که رهبر انقلاب تکلیف همه را برای مشارکت در انتخابات مشخص کردند، لذا رفتار افراد را بر اساس دغدغه‌هایی که دارند می‌توان در مشارکت بررسی کرد و دلسوزی آنان که در انتخابات مشارکت نداشته باشند، زیر سوال می‌رود، چون دلسوزی افراد با مشارکت آنها در انتخابات مشخص می‌شود.

سختگوی شورای نگهبان تصریح کرد:دشمنان ما که از ابتدای انقلاب هر کاری کردند که مانع پیشرفت ایران اسلامی شوند، نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند.اما ما هستیم که برای مسائل کلان خردمان می‌خواهیم، تصمیم بگیریم و قرار نیست از خارج برای ما تصمیم بگیرند. وی خطاب به دانشجویان، تأکید کرد: خودتان را برای ساخت آینده کشور آماده کنید؛ در حالی که دشمنی‌ها همیشه وجود داشته

است. هر چند در جاهایی که سرعت رشدمان کم بوده هم با سوت‌دهی‌ها و سوعمدیریت های خودمان مواجه هستیم که باید آنها را برطرف کنیم. طحان نظیف بیان کرد:اعداد و ارقام این دوره انتخابات هم آثار گویایی دارند، به گونه‌ای که بیش از ۷۵ درصد ثبت نام‌کنندگان تعیین صلاحیت شدند و به تنهایی ۴۰۰ نفر از ایندید صلاحیت شدگان دهه هفتادی هستند. وی افزود:برای هر کرسی مجلس بیش از شش نفر خاتم تأیید صلاحیت‌شدند.همچنین جناح‌های مختلف سیاسی و احزاب گوناگون برنامه‌های خود را به مردم معرفی می‌کنند و بسستر برای همه جریانات سیاسی و افراد فراهم است. سختگوی شورای نگهبان با اشاره به اهمیت مجلس تأکید کرد: مجلس می‌تواند گره‌ها را از پیش پای مردم بردارد. آنها می‌توانند مشکلات کشور را بررسی و برای آینده ریل گذاری کنند. در واقع انتخابات، انتخاب آینده است که چه شیوه‌ای اهمیت دارد. طحان نظیف در ادامه تأکید کرد: باید نقاط ضعف و قوت را دید و در صد تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف برآمد. هر چند متأسفانه گاهی نقطه قوت ما تبدیل به نقطه ضعف می‌شود. وی‌ادامه داد: هیأت اجرایی، هیأت نظارت و شورای نگهبان سه مرحله‌گرشنی مستقل هستند که صلاحیت‌ها را بررسی می‌کنند. این تمدد گرشن‌ها قطعاً به نفع داولب است و نشان می‌دهد که نشانه قوت ما است و نباید اجازه داد این تمدت نقطه ضعف مطرح شود، هر چند دشمنان دنبال دشمنی‌های خود هستند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به پیروزی قطعی مردم فلسطین و شکست قطعی رژیم صهیونیستی و حمایتش یقین داریم، گفت: دادگاه بین‌المللی هر چه سریع‌تر با صدور حکم محکومیت قاطع، توقف جنایت صهیونیست‌ها را محقق کند.
به گزارش «عصر ایرانیان»، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در نشست مطوعاتی مشترک با «عبدالمجید تبون» رئیس‌جمهور الجزایر، ضمن تبریک برگزاری موفق هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای

صادرکننده گاز به دولت این کشور، روابط ایران و الجزایر را فراتر از روابط سیاسی و برآمده از پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و تمدنی دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه با ادای احترام به مقام شهدای مبارزه با استعمار الجزایر گفت: برای همه مجاهدان شهیدی که با استقامت، بردباری و وفاداری به اسلام و وطن در مقابل استعمارگران ایستادگی کردند، احترام قائلیم و به ارواح پاک آنان درود می‌فرستیم. آیت‌الله رئیسی با اشاره به مواضع مشترک سیاسی ایران

## دادگاه بین‌المللی با صدور حکم محکومیت موجب توقف جنایت صهیونیست‌ها شود

و الجزایر به ویژه در دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین و ضدیت با جنایتگری و اشغالگری رژیم صهیونیستی، گفت: آنچه امروز در غزه می‌گذرد نسل‌کشی و جنایت جنگی است و ریشه این جنایت‌به تاریخ ۷۵ ساله اشغالگری صهیونیست‌ها بازمی‌گردد.
رئیس‌جمهور با تمجید از مقاومت ستودنی مردان و زنان فلسطینی، حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه‌های آمریکا از جنایتگری صهیونیست‌ها را از مقاطع نتگن تاریخ بشری دانست و ضمن انتقاد

**رئیس‌جمهور:**

از انفعال و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی مدعی حقوق بشر گفت: امروز دست آمریکا و برخی کشورهای غربی حامی رژیم صهیونیستی به خون مردم بی‌گناه و مظلوم غزه آلوده است.
رئییی با ابراز تأسف عمیق از ادامه روابط برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی به رغم تداوم اقدامات جنایت‌کارانه علیه مردم مظلوم غزه گفت: قطع رابطه سیاسی و اقتصادی با این رژیم از جمله عواملی است که در مقابل جنایتکاری این رژیم-بازدارندگی ایجاد

**صدوق رای چگونه به افزایش قدرت ملی و برد سیاست خارجی کمک می‌کند؟**

# «مشارکت سیاسی» برگ برنده «دیپلماسی»



در «روابط بین‌الملل پس‌اوستفالیایی» حکومت‌هایی که دارای نقش آفرینی در سطح ملی و پشتوانه مردمی هستند مقبولیت بالاتری در عرصه بین‌الملل پیدا می‌کنند. بندهای هم‌حوزه‌ها را بر محیط خارج از سرزمین خود برخوردار هستند، بدیهی است نتایج و منافع افزایش وزن یک حکومت یا یک واحد سیاسی در نظام بین‌الملل در نهایت به سود مردم آن کشور رقم خواهد خورد. به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی روز جمعه ۱۱- اسفند- در فضایی برگزار می‌شود که مطابق معمول و روال انتخابات‌های گذشته توجعات بین‌المللی را متوجه ایران خواهد کرد.
نظام دولت- ملت یا Nation- State به عنوان مهم‌ترین ساخت و ساخت سیاسی- اجتماعی یک کشور در قالب «اشتراکات» است که معنا می‌یابد. یکی از مهم‌ترین وجوه اشتراک ملت در دوران معاصر کنش‌گری سیاسی- اجتماعی اعضای یک کشور است که تجلی آن در «صدوق رای» است. مشارکت در امر سیاسی از مولفه‌هایی است که در انحصار شخصی یا گروهی نیست و در جهان امروز یکی از حقوق تصریح شده ملی شهروندی به شمار می‌رود. در ایران برای دستیابی ملت به این حق بدیهی از یک قرن پیش مبارزاتی طولانی در گرفته تا سرنوشت‌بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تبدیل به یکی از ارکان ثابت نظام سیاسی کشور در عمل به مردم سالاری شود. نباید فراموش کرد ایران در منطقه و جغرافیایی زندگی می‌کند که در آن انتخابات و صدوق رای هنوز فقط یک آرزو محسوب می‌شود. با این وصف، طی سالیان گذشته جریان‌ت ضد ایرانی، تبلیغات زیادی در القا و تثبیت گزاره «تحریم انتخابات» با هدف بمباران تبلیغاتی اذهان جامعه ایران انجام داده‌اند. باید در نظر داشت هیچ پیشینه و سابقه روشنی در جهان وجود نداشته است که قهر با صدوق یا تحریم انتخابات توانسته باشد به تغییر مثبتی در یک کشور انجامیده باشد. در حقیقت هدف این ویرانی طلبان، ایجاد بن بست در کشور است. برای آنها، تحریم اقتصادی ایران و تحمیل

رنج علیه مردم کشورمان، پروژه‌های سیاسی است که به محلی برای اترتاق تبدیل شده است. این جریان‌ات آلوده و ضد میهنی که وابستگی علنی به دشمنان تاریخی ایران تر کنند، به همین علت است که دشمنان و رقبای ایران در هر دوره ای در جستجوی راهی برای تضعیف قدرت و ثبات ایران از دل یک انتخابات کم‌رقمی از حیث پشتیبانی مردمی هستند، چرا که در جهان شبکه ای شده امروز، میزان مشارکت این صدوق آرا رابطه مستقیمی با روابط خارجی داشته و درونمای سیاست خارجی ایران را ترسیم خواهد کرد. از همین رو، حمایت حداکثری و ملی از اصل انتخابات، برنامه های شوم جریان ضد ایرانی را که در انتظار تحریم‌های اقتصادی برای سوریه سازی از ایران نرسفته‌اند، خنثی خواهد کرد. انتخابات مهم ترین معیار سنجش مردم سالاری است. میزان مشارکت مردم در انتخابات مشروعیت بخش دولت ها با نهاد پارلمان به عنوان نماد اراده ملت در پیگیری منافع ملی است. امروزه

**وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی:**

## تئانیاهو به پایان کار خود رسیده است

«بنیامین نتانیا‌هو» نخست وزیر این رژیم به پایان خود رسیده و انتظار می‌رود که «بنی گانتس» عضو شورای جنگ رژیم اسرائیل این موضوع را اعلام کند. وی افزود: باید به سمت انتخابات زودهنگام برویم، ما به کابینه ۵ ماه فرصت داریم. لیرمن پیشتر نیز با اشاره به موفقیت‌های حزب الله لبنان در شمال فلسطین اشغالی هشدار داده بود

اگر مقاله با حزب‌الله را تغییر ندهند، هیچک از ساکنان در شمال سرزمین‌های اشغالی باقی نمی‌ماند. عملیات «طوفان الاقصی» در ۱۵ مه‌ماه، سیستم امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی را به هم ریخته و به عقیده بسیاری از کارشناسان، این رژیم دیگر نخواهد توانست وضعیت گذشته را بازیابد. تشدید اختلافات داخلی بین سران

رژیم صهیونیستی درباره مقصران شکست از مقاومت فلسطین نیز بر دامنه تنش‌ها در سرزمین‌های اشغالی افزوده و اغلب صهیونیست‌ها، نتانیا‌هو را مقصر این شکست می‌دانند. همچنین بر اساس نظرسنجی انجام شده اخیر توسط مرکز تحقیقات «لازار» که برای روزنامه صهیونیستی «هماروی» صورت گرفت، ۵۳ درصد از شرکت‌کنندگان در

<b>رژیم صهیونیستی درباره مقصران شکست از مقاومت فلسطین نیز بر دامنه تنش‌ها در سرزمین‌های اشغالی افزوده و اغلب صهیونیست‌ها، نتانیا‌هو را مقصر این شکست می‌دانند. همچنین بر اساس نظرسنجی انجام شده اخیر توسط مرکز تحقیقات «لازار» که برای روزنامه صهیونیستی «هماروی» صورت گرفت، ۵۳ درصد از شرکت‌کنندگان در</b>	<b>۲۷ درصد</b> همانند در مقایسه با ۴۵ درصد باینن، پیشنهاد می‌کنند که در حالیکه موضوع مهاجرت اکنون یکی از نگرانی‌های اصلی رای‌دهندگان است. نظرسنجی «وال استریت ژورنال» نشان می‌دهد که بهبود اقتصاد، کمی به باینن [برای انتخاب مجدد] کمک می‌کند، اما توجه رای‌دهندگان به سمت مهاجرت که موضوعی چالشی برآنزگی برای دولت فعلی آمریکا است، معطوف شده است. بر پایه این گزارش، بحران مهاجرتی به یکی از دغدغه‌های اصلی رای‌دهندگان آمریکایی تبدیل شده است و از نظر اهمیت موضوع، از اقتصاد پیشی گرفته است و ۲۰ درصد از پاسخ‌دهندگان این نظرسنجی، آن را موضوعی مهم می‌دانند. علاوه بر
---	--

## شهباز شریف، بیست و چهارمین نخست وزیر پاکستان کیست؟

شهباز شریف که برخلاف برادر خود از روابط دوستانه با تشکیلات قدرتمند نظامی پاکستان برخوردار است، به صدوق انداخته و وی را به عنوان نخست وزیر جدید پاکستان انتخاب کردند.
شهباز شریف با کسب ۲۰۱ رای در مقابل حریف خود عمر ایوب خان (۹۲ رای) از حزب عمران خان توانست بار دیگر سکان نخست‌ وزیری کشورش را برعهده گرفت. در عین حال شهباز شریف پس از موفقیت نمایندگان حامی خود و دیگر جناح‌های همپیمان عربستان سعودی تبعید و در آخر در سال ۲۰۰۷ با پاکستان بازگشت.
شهباز شریف در انتخابات سال ۲۰۰۸ و ۲۰۱۳ برای دومین و سومین بار به عنوان سرورزی‌ایلت پنجاب برگزیده شد و توانست به عنوان یک مدیر کارآمد و فراتر از یک سیاستمدار سنتی مشهور شود. وی پس از سلب صلاحیت نواز شریف از سوی دیوان عالی پاکستان و محاکمه برادرش به اتهام پولشویی و فساد به عنوان رئیس حزب مسلم لیگ نواز منصوب شد. آذرماه ۱۳۹۸ دیوان حسابرسی ملی پاکستان چند پرونده فسادمالی علیه شهباز شریف تشکیل داد و سرنجام در مهرماه ۱۳۹۹ بنابر اتهامات مذکور بازداشت شد اما پس از مدتی با قرار وثیقه از سوی دادگاه عالی پاکستان از زندان آزاد شد.

### اخیرا

**چالش‌های باینن برای انتخابات ۲۰۲۴**

نظرسنجی جدید روزنامه «وال استریت ژورنال» از افزایش نگرانی شهروندان آمریکایی در مورد سن «جو باینن» و مسائل مهمی از جمله مهاجرت و افزایش قیمت‌های مصرف‌کننده به عنوان چالش‌های اصلی این سیاستمدار دموکرات برای نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری ایالات متحده پرده برداشت.
به گزارش «عصر ایرانیان»، نتایج نظرسنجی جدید «وال استریت ژورنال» حاکی از آن است که حدود ۳۱ درصد از رای‌دهندگان بر این باورند که وضعیت اقتصاد ایالات متحده طی ۲ سال گذشته، در بیشتر دوران ریاست‌جمهوری جو باینن، بهتر شده است که نسبت به نظرسنجی این روزنامه آمریکایی در ماه دسامبر (آذر / دی)، ۱۰ درصد افزایش داشته است.
با وجود این «بهبود جزئی» در دیدگاه رای‌دهندگان آمریکایی نسبت به اقتصاد کشورشان، نگرانی‌ها در مورد افزایش قیمت‌های مصرف‌کننده همچنان ادامه دارد و بیش از دو سوم از رای‌دهندگان نسبت به پیشی گرفتن تورم از رشد درآمدشان، ابراز نگرانی می‌کنند.
از سوی دیگر، رای‌دهندگان همچنان نگرانی سن و توان رهبری باینن هستند. بخش قابل توجهی یعنی ۷۳ درصد، باینسن را پیرتر از آن می‌دانند که بار دیگر به عنوان رئیس‌جمهور آتی آمریکا انتخاب شود و [این موضوع] بر جایگاه کلی او تأثیر می‌گذارد.
در یک رقابت احتمالی پایاپای باینن و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ترامپ با ۴۷ درصد حمایت در مقایسه با ۴۵ درصد باینن، پیشنهاد است، در حالی‌که موضوع مهاجرت اکنون یکی از نگرانی‌های اصلی رای‌دهندگان است.
نظرسنجی «وال استریت ژورنال» نشان می‌دهد که بهبود اقتصاد، کمی به باینن [برای انتخاب مجدد] کمک می‌کند، اما توجه رای‌دهندگان به سمت مهاجرت که موضوعی چالشی برآنزگی برای دولت فعلی آمریکا است، معطوف شده است.
بر پایه این گزارش، بحران مهاجرتی به یکی از دغدغه‌های اصلی رای‌دهندگان آمریکایی تبدیل شده است و از نظر اهمیت موضوع، از اقتصاد پیشی گرفته است و ۲۰ درصد از پاسخ‌دهندگان این نظرسنجی، آن را موضوعی مهم می‌دانند.
علاوه بر این، مخالفت باینن با مدیریت مهاجرت و درگیری رژیم اسرائیل و محاس همچنان بالاست و چالش‌هایی را برای انتخاب مجدد او در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده ایجاد می‌کند.

**ایران و الجزایر می‌توانند کام‌های خوبی برای تقابل با اسرائیل برارند**

سفر پیشین ایران در زامبیا گفت: الجزایر از جمله کشورهایی است که با اسرائیل رابطه‌ای ندارد و بر همین اساس با توجه به دیدگاه‌های مشترکی که دو طرف در خصوص مسئله فلسطین دارند می‌توانند کام‌های خوبی را در تقابل با این رژیم با یکدیگر برارند. محسن پاک آئین سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» در خصوص اهداف و اهمیت سفر رئیس‌جمهور کشورمان به الجزایر اظهارداشت: سفر آقای رئیسی به الجزایر در جهت ایجاد توازن میان جبهه کشورهای دوست ایران در حوزه سیاست خارجی است و می‌توان این سفر را در راستای «تقویت روابط با کشورهای اسلامی» هم مورد توجه و تحلیل قرار داد. وی با بیان اینکه الجزایر کشور انقلابی است که در میان کشورهای مسلمان سابقه بسیار خوبی دارد

و وسایلین دزازی تحت استعمار آمریکا هم قرار داشته است، گفت: ارتباط این دو کشور انقلابی یعنی ایران و الجزایر می‌تواند منافع دو کشور را در حوزه‌های مختلف تأمین کند. پاک آئین تصریح کرد: با توجه به علایق دو طرف در تقویت همکاری‌ها در حوزه فرهنگی و به خصوص در زمینه اتحاد میان کشورهای اسلامی و البته «تقویت جبهه چند جانبه‌گرایی» در برابر یک جانبه‌گرایی آمریکا در نظام بین‌الملل، بهبود روابط میان دو طرف می‌تواند مفید و مؤثر باشد.
سفر پیشین ایران در زامبیا با بیان اینکه «انتقاد قردادادهای همکاری در حوزه‌های فنی و تکنولوژی» اهمیت ویژه‌ای برای دو طرف دارد، افزود:

همچنین «موضوع فلسطین» همواره یکی از دستورکارها و دغدغه‌های اصلی کشورهای مسلمان هست که در این زمینه هم ایران و الجزایر گفتگوهای خوبی را با یکدیگر انجام دادند و مواضع خودشان را در راستای حمایت از مردم فلسطین، توقف جنگ و جنایت رژیم صهیونیستی در غزه و مقابله جهانی با این رژیم با یکدیگر به اشتراک گذاشتند.
وی ادامه داد: «الجزایر از جمله کشورهای است که با اسرائیل رابطه‌ای ندارد» و بر همین اساس با توجه به دیدگاه‌های مشترکی که دو طرف در خصوص مسئله فلسطین دارند می‌توانند کام‌های خوبی را در تقابل با آن رژیم با یکدیگر برارند.



<b>اخبار</b>
<b>منظور: تورم سال آینده مبنای افزایش مزد است</b>

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است.داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است.وی افزود: امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم. تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.منظور اظهار کرد: اگر بخواهیم رشد حقوق و دستمزد را نسبت به سایر اقشار متفاوت افزایش دهیم، این مطابق عدالت برای همه اقشار نخواهد بود.

**سقوط فعالیت‌های تولیدی در ۲۰ کشور اروپایی**
نتایج یک مطالعه از سوی مؤسسه بین المللی S&P گلوبال حاکی از آن است که فعالیت‌های تولید در ۲۰ کشور اروپایی سقوط سنتگینی را تجربه کرده است.به گزارش راشاتودی، مؤسسه S&P گلوبال اعلام کرد که مطالعات نشان می‌دهد که فعالیت‌های صنعتی در ۲۰ کشور حوزه یورو کاهش شدیدی را به ثبت رسانده است. دلیل افت فعالیت‌های تولیدی در حوزه یورو بیشتر به خاطر بحران کنونی در صنعت آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اتحادیه اروپا است.در ماه فوریه و برای بیستیم ماه متوالی شاخص مدیران خرید در کشور حوزه یورو کاهش یافته و ۴۶.۵ واحد رسیده است. لازم به توضیح است که عدد شاخص زیر ۵۰ مدیران خرید نشان دهنده رشد منفی است.سرویس دلا رویا، کارشناس ارشد اقتصادی بانک بازرگانی هامبورگ، می‌گوید: به نظر می‌رسد رکود یک ساله در حوزه صنعت اتحادیه اروپا و حوزه یورو فعلا به پایان نمی‌رسد.وی معتقد است که در ماه فوریه همانند ماه ژانویه شاهد رشد منفی فعالیت‌های تولیدی در سطح تورم یورو بوده‌ایم و دلیل آن هم شرایط بحرانی در فرانسه و آلمان به عنوان اقتصادهای بزرگ حوزه یورو بوده است.گزارش مؤسسه S&P گلوبال نشان می‌دهد که حوزه تولید در آلمان پانزین افت‌خود در چهار ماه گذشته را در ماه فوریه تجربه کرده است.

**نسل سوم اینترنت ایران به خاموشی نزدیک می‌شود؟**

همزمان با توسعه اینترنت و ظهور ۵G در کشورها از جمله ایران، به نظر می‌رسد نسل سوم اینترنت که پس از سال‌ها توسط اپراتورهای ارتباطی قرار گرفته و در همان ماه‌های ابتدایی ارائه این نسل از اینترنت از سوی یک اپراتور ارتباطی گفته شد که مردم ۲۴ شهر به خدمات نسل های ۳ و ۴ یا خدمات با خدمات باند پهن دسترسی دارند و از خدمات آن بهره مند می‌شوند.در زمان دسترسی کاربران به شبکه نسل ۳ در صورت روشن بودن اینترنت تلفن همراه بر روی صفحه گوشی اعلامی مانند H+، H و یا ۳G ظاهر می‌شود که این علامت پوشش آن است مشترک در منطقه تحت پوشش خدمات بانده پهن قرار دارد و می‌تواند از این خدمات بهره مند شود. همچنین کاربرانی که تمایل به دسترسی به این شبکه اینترنت داشتند نوع اتصالشان به نسل اینترنت همراه (نسل ۳، ۲ و یا ۴) براساس قابلیت‌های فنی گوشی تلفن همراه و همچنین تنظیمات مرتبط با شبکه انتخابی پیش فرض در تلفنهای همراهشان تعیین می شد و این معنا که اگر طبق تنظیمات گوشی مشترک، شبکه پیش فرض، نسل ۳ انتخاب شده باشد ولی مشترک در محدو پوشش نسل ۲ باشد گوشی به طور خودکار از اتصال شبکه نسل ۲ استفاده خواهد کرد. اما با پیشرفت تکنولوژی، توسعه ارتباطات و ظهور نسل پنجم اینترنت به نظر می رسد که زمان رسیدن به نسل‌های قبلی خود از سرعت بالاتری برخوردار است؛ در ایران همانند سایر کشورها توسط اپراتورها در حال راه اندازی و توسعه است و براساس آخرین آمار رسمی ارائه شده، تاکنون بیش از ۱۰۰۰ سایت ۵G راه‌اندازی شده است.

وزیر نفت در دیدار با همتای آنگولایی خود

از آمادگی ایران برای صادرات خدمات فنی و مهندسی خبر داد و گفت: صاحب دانش فنی کاتالیست و صادراتکننده آن هستیم. جواد اوجی در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در الجزایر با دیدامنتینو آزودو، وزیر نفت آنگولا دیدار کرد و از توانمندی ایران در تولید گاز و خدمات فنی

مهندسی گفت‌وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۳ درصد سوخت نیروگاه‌های ایران گاز است، تصریح کرد: هدف ما جذب سرمایه از منابع داخلی و خارجی است، ضمن اینکه در خشکی و دریا ذخایر مطلوب داریم و با قدرت و توانمندی کافی به‌دنبال توسعه آنها هستیم، همچنین در صنایع پایین‌دستی هم خودکفا شده‌ایم.وزیر نفت در این دیدار درباره فناوری سی‌ان‌جی (گاز)

طبیعی فشرده)، جایگاه‌ها و مصرف آن در کشور، همچنین مجتمع‌های پتروشیمی نیز یادآور شد: صاحب دانش فنی و صادرکننده کاتالیست هستیم و قابلیت توسعه آن به همه کشورهای دوستدار فراهم شده است.وزیر نفت آنگولا نیز در این دیدار درباره ال‌ان‌جی (گاز طبیعی مایع شده) و توسعه تولید گاز برای مصارف خانگی و صادرات برق سخن گفت و بر توسعه

**اوجی:**

## آماده صادرات خدمات فنی ومهندسی به آنگولا هستیم

صنعت پتروشیمی و فولاد در آنگولا، همین‌طور افزایش تولید کود شیمیایی با هدف افزایش محصولات کشاورزی تاکید کرد.در این دیدار توانمندی‌های ایران و آنگولا در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی مطرح و قرار شد گروه‌های کارشناسی روی ظرفیت‌های موجود برای همکاری به‌ویژه درباره صادرات خدمات فنی و مهندسی و مسائل مورد نیاز آنگولا در

**عرضه فردی بنزین در کیش منجر به کاهش مصرف نشد**

# خرید و فروش بنزین طرحی ناکام



باید ساز و کاری تدوین شود که همه از یارانه بنزین بهره مند شوند.به گفته نوفرستی طرح اعطای سهمیه به هر فرد عملاً اجرایی نمی‌شود زیرا زمانی که قرار بر اجرایی این طرح بود باید با همان تعرفه‌ها انجام می‌گرفت اکنون شرایط جامعه اجازه نمی‌دهد بنزین گران شود و با همین ۶۰ لیتر بنزین موجود که به خودروهای شخصی تعلق می‌گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخبص پیدا کند.این کارشناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، گرانی و پنهان جویی اندگان تا کسی پیشنهاد می‌دهد که سهمیه وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بندی منجر به پنهان جویی و تورم زنجیروار خواهد شد.وی ادامه داد: اکنون پیشنهاداتی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد یکی ایجاد سامانه‌ای برای فروش بنزین توسط افرادی است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای ایراداتی است زیرا حجم خرید بالا است و نزدیک

۱۰ میلیون خانوار فروشنده می‌شوند و مانند سهام عدالت قدرت مذاکره دست خریداران خواهد بود.نوفرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسانند باید ساز و کاری تدوین شود که همه از یارانه بنزین بهره مند شوند.به گفته نوفرستی طرح اعطای سهمیه به هر فرد عملاً اجرایی نمی‌شود زیرا زمانی که قرار بر اجرایی این طرح بود باید با همان تعرفه‌ها انجام می‌گرفت اکنون شرایط جامعه اجازه نمی‌دهد بنزین گران شود و با همین ۶۰ لیتر بنزین موجود که به خودروهای شخصی تعلق می‌گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخبص پیدا کند.این کارشناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، گرانی و پنهان جویی اندگان تا کسی پیشنهاد می‌دهد که سهمیه وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بندی منجر به پنهان جویی و تورم زنجیروار خواهد شد.وی ادامه داد: اکنون پیشنهاداتی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد یکی ایجاد سامانه‌ای برای فروش بنزین توسط افرادی است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای ایراداتی است زیرا حجم خرید بالا است و نزدیک ۱۰ میلیون خانوار فروشنده می‌شوند و مانند سهام عدالت قدرت مذاکره دست خریداران خواهد بود.نوفرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسانند

## ناترازی، مساله اصلی بخش انرژی در کشور

میلیارد مترمکعب گاز به ارزش ۹۶ میلیارد دلار و سالانه ۳۳۰ میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش ۳۳ میلیارد دلار مصرف می‌کنیم که اگر گازی که در تولید برق، مصرف می‌کنیم موضوعاتی است که این روزها مسئولان را نگران داشته تا برای جلوگیری از آن گام‌هایی بر بردارند، گام‌هایی که کمی برای آنها دیر شده باشد چرا که حتی رهبری هم از این موضوع ابراز نگرانی کرده اند، ضمن آنکه انرژی در کشور در حال مصرف این مقدار انرژی، به ازای مصرف این مقدار انرژی، چه چیزی به دست می‌آوریم؟ تقریباً ۴۰ درصد GDP کشور ما ارزش انرژی مصرفی ماست و بعید می‌دانم کشوری در دنیا وجود داشته باشد که درصد ارزش انرژی مصرفی در GDP آنقدر بالا باشد و این شاخص نشان می‌دهد که ما در بخش انرژی بد مصرف می‌کنیم.وی ادامه داد: ما در هر روز بر اساس ارزش حرارتی، به طور متوسط معادل ۷ میلیون بشکه انرژی مصرف می‌کنیم به طوری که ما چهارمین مصرف کننده گاز جهان هستیم و رتبه ما در مصرف نفت جهان، رتبه دوازدهم

صنایع پتروشیمی و سی‌ان‌جی کار کنند و در عین حال بازدیدگاهی از دو کشور برای بررسی ظرفیت‌های همکاری انجام شود. نشست فوق‌العاده وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف با هدف آماده‌سازی اسناد اساسی از جمله بیانیه برای روز نشست سران کشورهای عضو این نهاد در الجزیره پایتخت الجزایر برگزار شد.

سوخگیری مشکلاتی ایجاد کرده بود از این رو سهمیه موجود در کارت‌های سوخت به ناد مردم رسیده بود.موضوع دیگر عدم اقبال کیش‌وندان از اجرای این طرح بود زیرا عملاً خرید و فروش سوخت انجام نمی‌شد و کیش‌وندان به دنبال فروش سهمیه‌های خود حتی با ایجاد سامانه برخط نیز نبودند به همین دلیل در مواقع ضروری و نیاز خود دولت ورود کرده و سهمیه مازاد را با قیمت بنزین یارانه‌های خریداری می‌کرد و به متقاضی بنزین با همان قیمت یارانه‌ای می‌فروخت.جمع بندی این طرح حاکی از آن بود که میزان قابل توجهی سهمیه بنزین در اختیار کیشوندان قرار گرفته بود که مورد استفاده قرار نگرفت و اکنون نیز این سهمیه قابل رد گیری نیست.

■ **خرید و فروش بنزین طرحی ناکام**

در ابتدای اجرای این طرح حسین شمسیان راد سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش اذعان کرد، در طرح باز توزیع بنزین، دولت برای نخستین بار به دنبال آن است که بدون گران کردن هزینه سوخت، یارانه آن را به صورت مستقیم به تمام ایرانیان پرداخت کند.به گفته این مقام مسؤوَل پیش‌تر بنزین بر اساس کارت سوخت تنها به دارندگان خودرو تعلق می‌گرفت و ۵۱ درصد ایرانیان فاقد خودرو از منفعت مستقیم آن

بهره بودند اما با اجرای طرح باز توزیع بنزین، سهمیه سوخت بر اساس شماره ملی افراد به خانواده‌های دارای خودرو و فاقد خودرو تعلق می‌گیرد و همه از منفعت مستقیم این خدمت بهره مند می‌شوند.شمسیان راد اضافه کرد: بر اساس این طرح که تا اطلاع ثانوی به صورت پایلوت تنها در جزیره کیش اجرا می‌شود بر مبنای کد ملی افراد ساکن در این جزیره، اعتبار خرید ۲۰ لیتر بنزین به هر فرد ماهانه به حساب بانکی سرپرست خانواده‌ها تخصیص داده می‌شود و سرپرست می‌تواند در صورت داشتن خودرو این اعتبار را صرف خرید بنزین کند.

■ **کیش انتخاب درستی بود؟**

البته برخی از صاحبانظران بر این باور تکیه زده‌اند که کیش گزینه مناسبی برای اجرای این طرح نبود چرا که جزیره کیش به عنوان یکی از مناطق آزاد همواره خودروهای لوکس و گران قیمت وجود دارد به همین دلیل گزینه جایگزینی برای کیش باید در نظر گرفته می‌شد تا از یزایی بهتری از شرایط صورت می‌گرفت.

### ناترازی، مساله اصلی بخش انرژی در کشور

نفت ایران با اشاره به اینکه تاکنون این شاهد ورود بخش خصوصی به این حوزه نبوده‌ایم افزود: با ورود بخش خصوصی تحریم پذیری این حوزه کمتر می‌شود زیرا تحریم بخش خصوصی کارآی سخت و زمان بر است و از سوی دیگر وقتی بخش خصوصی به این حوزه سرمایه‌اش را ورود بدهد قطعاً اولین نتیجه آن افزایش برداشت است و می‌توان حتی به این وسیله بر معضل ناترازی انرژی در کشور قائل آمد.

سالیان سال است که در بسیاری از کشورها انرژی‌های تجدیدپذیر جایگزن سوخت‌های فسیلی شده اند اما به نظر می‌رسد گام‌های مثبتی در این راستا برداشته شده و حتی برای صادرات آن اقداماتی صورت گرفته است، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق در رابطه با این موضوع اظهار داشت: وزارت نیرو شرایط لازم را برای سرمایه گذاران جهت امکان تبادل برق با واردات آن جهت مشارکت در تأمین برق مورد نیاز کشور در دوره اوج مصرف تابستان نیز فراهم کرده است.

### تأکید سران اوپک گاز۱ بر ضربه تحریم‌های یکجانبه به امنیت انرژی در جهان

قیمتی» که ممکن است موجب کمبود عرضه در بازار شود، اعلام کردند. این کشورها توضیح دادند که که هر گونه مداخله ساختگی در بازارهای گاز طبیعی، از جمله تلاش برای تغییر عملکردهای قیمت‌گذاری و مدیریت ریسک، علاوه بر اعمال محدودیت‌های قیمتی با انگیزه سیاسی را رد می‌کنند.بر بیانیه الجزائر چنین اقداماتی ممکن است تنها کسری عرضه در بازار را تشدید کند و سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده جهانی برای انرژی را کاهش دهد. کشورهای عضو مجمع، اقدامات بی‌سابقه مالیاتی یک‌جانبه را نیز محکوم و تأکید کردند که این اقدامات امنیت منابع انرژی برخی کشورها را به پهای اعمال قوانین بازار گاز جهت امکان تبادل برق با واردات آن جهت مشارکت در افزایش داده و جمعیت گروه‌های آسیب‌پذیر در جهان را متضرر کند.

است.نشست مجمع سران کشورهای صادر کننده گاز در حضور ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان و تیمور بن حمد آل ثانی، امیر قطر برگزار شده است.بر اساس آخرین گزارش منتشر شده توسط آژانس بین المللی انرژی، انتظار می رود در سال ۲۰۲۴، رشد قابل توجهی در تقاضا برای گاز در مقایسه با سال قبل از آن ثبت شود، که نتیجه پیش‌بینی‌ها از کاهش دما و کاهش قیمت‌هاست.در اعلامیه الجزایر، کشورهای مجمع بر اهمیت قراردادهای میان مدت و بلندمدت گاز طبیعی، قیمت گاز طبیعی منصفانه و باثبات، و سرمایه‌گذاری دائمی در زمینه گاز طبیعی برای افزایش امنیت انرژی تأکید کردند.کشورهای شرکت کنندگان اجلاس کشورهای صادر کننده گاز در اعلامیه الجزائر همچنین مخالفت خود را با هرگونه مداخله ساختگی در عملکرد بازارهای گاز، از جمله معرفی «سقف‌های

## عصر ایرانیان

دوشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۲ ■ ۲۳ شعبان ۱۴۴۵
۴ مارس ۲۰۲۴ ■ شماره ۶۰۶۴

### اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

<b>اخبار</b>

**فروش ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت برق به مصرف کنندگان بالای یک مگاوات**
معاون بازار برق ایران گفت: تا پایان سال جاری میزان فروش برق به مصرف کنندگان بالای یک مگاوات به ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت می‌رسد.حمیدرضا باقری با اشاره به این که تا ابتدای سال جاری، صرفاً مصرف‌کنندگان صنعتی بالای ۵ مگاوات امکان و اجازه حضور در معاملات خارج از بازار (معاملات بورس انرژی و قراردادهای دو جانبه) را داشتند، گفت: از ابتدای سال جاری و با ابلاغ دستورالعمل توسعه معاملات برق در بورس انرژی توسط وزیر نیرو، امکان حضور تمامی مشترکان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات در بورس انرژی ایجاد شد.وی افزود: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، میزان نیاز مصرف کنندگان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات، در حدود ۹۰ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می‌شود که امکان خرید برق مورد نیاز خود از بورس انرژی و قراردادهای دو بازار توسط معامون بازار برق ایران بیان کرد: بر اساس آمار ثبت شده در سامانه‌های شرکت مدیریت شبکه برق ایران، از ابتدای سالال ۱۴۰۲ تا پایان دی ماه در مجموع بیش از ۴۳ میلیارد کیلووات ساعت برق در معاملات خارج از بازار توسط مصرف کنندگان بالای یک مگاوات خریداری شده است و پیش‌بینی می‌شود این مقدار تا پایان سال جاری به حدود ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت برسد و مصرف کنندگان مذکور بیش از ۵۵ درصد از برق مورد نیاز خود را از معاملات مذکور تأمین کنند.وی ادامه داد: در مقایسه با کل برق مصرفی کشور، در ۱۰ ماه ابتدای سال جاری حدود ۱۰٫۳ درصد برق مصرفی از معاملات بورس انرژی و حدود ۱۲٫۲ درصد از طریق انعقاد قراردادهای دوجانبه تأمین و مابقی مصارف یعنی حدود ۵۶٫۸ درصد از طریق بازار برق خریداری شد.

**۴٫۵ میلیون نفر ظرف دو سال دوره مهارتی دیدند**
بر اساس گزارش‌ها طی دو سال گذشته بیش از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی و خصوصی از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند شده‌اند، یکی از عوامل موثر و کلیدی در توسعه جوامع، آموزش نیروی انسانی است که در صورت سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی صحیح می‌تواند مزایای بسیاری به لحاظ اقتصادی و اجتماعی به دنبال داشته باشد. کارشناسان بر این باورند که ارائه آموزش‌های مهارتی نوعی سرمایه‌گذاری است و توجه به دوره‌های کارآموزی و مهارت‌آموزی علاوه بر ایجاد زمینه اشتغال و خلق فرصت‌های شغلی به حل مشکل بیکاری کمک کرده و موجب افزایش بهره‌وری در مجموعه‌ها و نگاه‌های اقتصادی می‌شود.عملکرد آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای طی ۶ ماه ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۷۵۲ هزار و ۹۱۲ نفر دوره آموزشی دولتی ارائه شده که از این میزان، ۳۳۱ هزار و ۸۲۷ نفر دوره در بخش صنعت، ۲۶۵ هزار و ۶۸۰ نفر دوره در بخش خدمات، ۹۳ هزار و ۲۸۹ نفر دوره در بخش فرهنگ و هنر و ۶۲ هزار و ۱۱۶ نفر دوره در بخش کشاورزی بوده‌است.همچنین طی این مدت یک میلیون و ۱۹۰ هزار و ۸۲۶ نفر دوره آموزش غیردولتی توسط آموزشگاه‌های آزاد و شاکلین نگاه‌های اقتصادی ارائه شده که بیشترین میزان دوره آموزشی متعلق به بخش خدمات با بیش از ۶۲۳ هزار نفر و بخش صنعت با ۴۶۶ هزار و ۳۳۱ نفر و کمترین دوره آموزشی ارائه شده متعلق به بخش‌های کشاورزی و فرهنگ و هنر بوده است.

**در پرداخت وام از دواج و اخذ ضامن تسریع و تسهیل کند**

بانک مرکزی در بخش‌نامه‌ای به بانک‌ها تأکید کرد که نسبت به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسهیل در اخذ ضامن این تسهیلات اقدام کنند. طولانی بودن صف وام ازدواج و سخت‌گیری بانک‌ها در اخذ ضامن و وثیقه و… موجب شده است رف نارضایتی‌ها از عملکرد برخی بانک‌ها در این حوزه به‌دفعات مورد تأکید شخص رئیس جمهور قرار گیرد. رئیس جمهور در ماه‌های قبل بارها به این موضوع اشاره و تأکید کرده است که باید صف وام ازدواج از بین برود؛ حجت‌الاسلام رئیسی ۳ اسفندماه در چهارمین جلسه شورای عالی جوانان نیز بار دیگر به این موضوع پرداخت و بانک مرکزی را موظف کرد در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف هزاران زوج در انتظار وام ازدواج از جمله رف مشکل اخذ تضامین بانکی اقدام کند.







اخیار
<div><div><span><span> </span></span></div></div>
تعین نرخ بازدید از موزه‌های تخت مالکیت شهرداری تهران برای سال آینده
<div><div><span><span> </span></span></div></div> <div>اعضای شش‌روی اسلامی شهر تهران در جلسه علمی بررسی لایحه اصلاحیه مصوبه بهای خدمات استفاده از مراکز فرهنگی– موزه‌های تخت مالکیت شهرداری تهران را در دستور کار داشتند که در همین راستا ترکس معنی پور گفت: پیشنهاد کمیسیون برای بازدیدکنندگان داخلی ۳۰ هزار تومان، پیشنهاد کمیسیون برای باغ موزه‌ها ۲۵ هزار تومان و شهرداری ۲۴ هزار تومان و برای خانه موزه‌ها پیشنهاد کمیسیون ۱۰ هزار تومان و شهرداری تهران ۸۴۰۰ تومان است.وی افزود: پیشنهاد کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و شهرداری برای بلیت بازدید از خانه موزه‌ها برای بازدیدکنندگان خارجی ۱۲ هزار تومان، باغ موزه‌ها ۹ هزار تومان و خانه موزه‌ها پیشنهاد کمیسیون ۸ هزار تومان و شهرداری ۷ هزار و ۸۰۰ تومان است.بر اساس تبصره‌های این لایحه، شهرداری تهران مجاز است بهای بلیت های بازدید از موزه ها را در قالب کارت‌های اعتباری، بن کارت یا از طریق آمانی به فروش برساند. همچنین شهرداری تهران مجاز است برای ارائه بهینه خدمات و افزایش منابع مالی مورد نیاز حداکثر تا سقف ۱۰ درصد از مبلغ بهای خدمات را در قالب کارمزد بازاربایی اختصاص دهد.</div>

**تعین نرخ بازدید از موزه‌های تخت مالکیت شهرداری تهران برای سال آینده** اعضای شش‌روی اسلامی شهر تهران در جلسه علمی بررسی لایحه اصلاحیه مصوبه بهای خدمات استفاده از مراکز فرهنگی– موزه‌های تخت مالکیت شهرداری تهران را در دستور کار داشتند که در همین راستا ترکس معنی پور گفت: پیشنهاد کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و شهرداری برای بلیت بازدید از خانه موزه‌ها برای بازدیدکنندگان خارجی ۱۲ هزار تومان، باغ موزه‌ها ۹ هزار تومان و خانه موزه‌ها پیشنهاد کمیسیون ۸ هزار تومان و شهرداری ۷ هزار و ۸۰۰ تومان است.بر اساس تبصره‌های این لایحه، شهرداری تهران مجاز است بهای بلیت های بازدید از موزه ها را در قالب کارت‌های اعتباری، بن کارت یا از طریق آمانی به فروش برساند. همچنین شهرداری تهران مجاز است برای ارائه بهینه خدمات و افزایش منابع مالی مورد نیاز حداکثر تا سقف ۱۰ درصد از مبلغ بهای خدمات را در قالب کارمزد بازاربایی اختصاص دهد.

**احتمال سر ریز شدن سدها در ۷ استان** وقوع بهمن و هواشناسی نسبت به تشدید بارش و سر ریز شدن سدها در هفت استان همنار داد.سازمان هواشناسی با صدور هشدار نازچین‌رنگ آورده است: بارش برف، باران، وزش باد شدید موقت، کاهش نسبی دما، کولاک برف و دو هوشنبه (۱۴ اسفندماه) در چهارمحال و بختیاری، غرب و جنوب اصفهان و ارتفاعات در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، یزد، کرمان، خراسان جنوبی و شمال شرق خوزستان سه‌شنبه (۱۵ اسفندماه) در جنوب خراسان رضوی و ارتفاعات خراسان جنوبی بیش‌بیش می‌شود.در این شرایط جوی اختلال در ناگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گرده‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گرده‌های مسیره‌های برقیگر، کاهش دید، وقوع بهمن، کولاک برف، احتمال قطعی برف بویژه در نواحی روستایی و خسارت به سازجه‌های موقت، نهال‌ها، ماشین‌آلات و محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست.به توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از سفر بویژه در گرده‌های برف گیر و در صورت ضرورت مجهز بودن خودروها به ادوات زمستانی، پرهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امادگی، آمادگی راهداری جهت برف‌رویوی در گرده‌ها و نقاط سردسیر، صرفه‌جویی در مصرف نهاده‌های انرژی، انتقال ماشین‌آلات کشاورزی به مکان‌های مناسب، به‌کارگیری تمهیدات لازم برای درختان جوان در مقابل برف و سرما و اطمینان از استحکام سازه‌های موقت در دستور کار قرار گیرد.

### قیمت بلیت بازدید از برج میلاد سال آینده جقدر است؟

اعضای شش‌روی شهر تهران بررسی لوابخ اصلاحیه مصوبه بهای خدمات استفاده از مراکز فرهنگی– موزه‌های تخت مالکیت شهرداری و اصلاحیه مصوبه بهای خدمات استفاده از مراکز تفریحی– بازدید از برج میلاد را روی میز بررسی قرار دادند و ترکس معنی پور در تشریح این دستور جلسه بیان کرد: نرخ بهای خدمات پیشنهاد شهرداری کمیسیون جمع‌بندی شد و نرخ بازدید از ابتدای سال لازم‌الاجرا است و بر همین اساس برای بازدیدکنندگان داخلی نرخ بلیت سکوی پیشنهاد شهرداری و کمیسیون ۱۱۰ هزار تومان است.وی با بیان اینکه بلیت بازدید کنندگان داخلی از کل طبقات به پیشنهاد شهرداری جدا شده به گونه‌ای که شهرداری تهران پیشنهاد داده بود که نرخ بلیت بازدید کنندگان از سه طبقه ۱۹۵ هزار تومان باشد که ما در کمیسیون فرهنگی پیشنهاد ۱۸۰ هزار تومان داشتیم، ادامه داد: شهرداری نرخ بلیت بازدید از گنبد آسمان شهرداری تهران را پیشنهاد ۱۹۵ هزار تومان داده بود که در کمیسیون فرهنگی این نرخ ۱۸۰ هزار تومان پیشنهاد شده است و دقت داشت‌ه باشید که در سال گذشته این دو بخش با هم بود؛ اما امسال جدا شده است.وی افزود: برای بازدید کنندگان خارجی ما در کمیسیون فرهنگی با بازدید از سکوی دیدباز را ۲۰ دلار، بازدید از سه طبقه برای افراد خارجی را ۳۰ دلار و نرخ بازدید از گنبد آسمان نیز ۲۰ دلار پیشنهاد دادیم.

**گروه اجتماعی:** وزیر آموزش و پرورش گفت: دولت با وجود محدودیت‌ها ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی به نوسازی مدارس اختصاص داد.به گزارش «عصر ایرانیان»، رضا مراد صحرایی در آیین تجلیل از مهندسیین برتر اظهار کرد: سازمان نوسازی مدارس یک ستاره در تمام حکمرانی کشور است، ساخت نزدیک به ۶ هزار ۸۰۰ فضای آموزشی در

کشور کار بزرگی است.وی افزود: فضای مدرسه در یادگیری دانش آموزان اهمیت بسیاری دارد، اینکه چیدمان و رنگ‌ها در مدرسه چگونه باشد، از اقدامات سازمان نوسازی است.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مدرسه با اقتضائات دانش آموزان باید منطبق باشد، ساختار مدرسه باید به گونه‌ای باشد که دانش آموزان پرچنج و جوش پرورش یابند، در این خصوص گستره آموزش برای کودکان و نوجوانان در مراکز دولتی و غیردولتی، مراکز تخصصی و مراکز پیشرفته با دانشگاه‌های علوم پزشکی به تصویب هیئت وزیران رسیده است و طی هفته جاری اجرا می‌شود.علی‌با بیان اینکه علی رغم تمام مشکلات اقتصادی و تحریریه‌ها برنامه درمان کودکان زیر ۷ سال را در کشور اجرا می‌کنیم، افزود: جمهوری اسلامی ایران نسبت به درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال اقدام می‌کند، وی درباره چگونگی اجرای برنامه سلامت خانواده در کشور نیز گفت: برنامه سلامت خانواده طی سال جاری ابتدا در ۵۷ شهرستان اجرا شد. سپس این برنامه در ۹۷ شهرستان اجرا شد و در حال حاضر تعداد شهرستان‌هایی که برنامه سلامت خانواده در آن اجرا می‌شود معادل ۱۹۵ شهر است. امیدواریم که تا پایان دولت سیزدهم بتوانیم تمام شهرستان‌های کشور را تحت پوشش برنامه سلامت خانواده در آن اجرا می‌شود معادل ۱۹۵ شهر قرار دهیم.وی با اشاره به اجرای پوش‌های حوزه سلامت گفته پوش‌های متعددی در کشور اجرا شده است: حدود ۴۶ میلیون نفر در آخرین پوش حوزه سلامت (غزلبالگری دیابت و فشارخون) شرکت کردند و نتایج این پوش بیانگر این است که برخی از مردم دچار مشکلاتی در حوزه سلامت هستند، اما نسبت به این مشکلات آگاه نیستند.علی‌اللهی با بیان اینکه خودمراقبتی در حوزه سلامت اهمیت فراوانی دارد، افزود: تمام افراد باید به خود مراقبتی و شناخت خود در حوزه سلامت توجه کنیم و اصلاح سبک زندگی در امر پیشگیری بسیار دخیل است. کم‌ترجکی از افت‌های مهم نظام سلامت به حساب می‌آید و این موضوع در جوامع شهری بسیار مشهود است. بیماری‌هایی مانند فشار خون و دیابت ناشی از کم‌ترجکی و سبک زندگی نادرست است، وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران جزو کشورهای خانواده دوست به حساب می‌آید،اگر بخواهیم جامعه درستی داشته باشیم، باید خانواده درست داشته باشیم، خانواده محور اصلی جامعه است و سلامت خانواده را در کانون توجه قرار داده‌ایم.علی‌اللهی با بیان اینکه برنامه سلامت خانواده جزو ابتکارهای جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید، افزود: طرح ابتکاری سلامت خانواده را اجرا کرده‌ایم، ما باید بدانیم که بزرگان خانواده‌ها نقش محوری در خانواده دارند.وزیر بهداشت ادامه داد: وزارت بهداشت با اجرای برنامه سلامت خانواده در نظر دارد که برای هر ایرانی و هر کد ملی، یک پرونده سلامت ایجاد کند. اقدامات وزارت بهداشت محدود به تشکیل پرونده

باید برخی از ویژگی‌های دانش آموزان را به رسمیت بشناسیم. صحرایی یادآور شد: راهروها باید باز باشند، همچنین چیدمان و مدیریت کلاس اهمیت دارد بطور مثال وقتی صندلی و نیمکت به زمین چسبیده باشد راه تعامل در کلاس بسته می‌شود اما وقتی صندلی آزاد باشد، معلم می‌تواند با مله‌های مختلف دانش آموزان را در کنار هم قرار دهد.همچنین صحرایی در آیین

**وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛**

## تخصیص ۶۰ میلیون یورو از صندوق ذخیره ارزی برای مدرسه‌سازی

انقاد تفاهم نامه با بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس با قرارداتی از برخی برنامه های فرهنگی، همچون تولید سرودهای انقلابی و مذهبی به حضور ارژشمند خانواده بزرگ نظام تعلیم و تربیت در انتخابات اشاره کرد و افزود: بسنجاری از تولیدات رسانه ای، محتوای انتخاباتی و رخدادها در رسانه های کشور، توسط خانواده بزرگ آموزش و پرورش تولید شده است که فضای کشور

### در نشست خبری وزیر بهداشت مطرح شد؛

# از درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال تا تولید ۹۹ درصد داروها در کشور



سلامت نمی‌شود، بلکه برای هر ایرانی که دارای کد ملی است یک مراقب سلامت در نظر گرفتیم.علی‌اللهی افزود: هنگامی که مراقبان سلامت یک خانواده را تحت نظر قرار می‌دهند، مشکلات موجود در خانواده تحت نظر خود را تشخیص می‌دهند. عواملی مانند عادات رفتاری، عادات غذایی، ژنتیک و … می‌توانند عامل بیماری باشند که مراقبین سلامت می‌توانند تاثیر این مولفه‌ها بر بروز بیماری را برای خانواده‌ها تشریح کنند. هنگامی که خانواده‌ها با این مسائل آشنا می‌شوند، می‌توانند نسبت به مسائل پیشگیرانه اقدام کنند؛ چرا که بهترین پزشک می‌تواند خود شخص باشند.وی در ادامه درباره تعداد خانه‌های سلامت فمال در کشور نیز گفت: ۱۸ هزار خانه بهداشت در کشور فعالیت می‌کنند و خدمات ارائه می‌دهند.وزیر بهداشت با بیان اینکه اقدام اصلی دولت در نظام سلامت جزو دستاوردهای مهم جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید، افزود: در حوزه آموزش علوم پزشکی نیز از تنوع رشته‌ای برخوردار هستیم. بررسی‌ها بیانگر این است که ۴۲هزار عضو هیات‌علمی در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور فعالیت می‌کنند و ۲۷۰ هزار دانشجو در مراکز آموزشی وابسته به وزارت بهداشت تحصیل می‌کنند. همچنین ۷۰۰۰ دانشجوی بین‌الملل در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مشغول به تحصیل هستند.علی‌اللهی اظهارنشان کرد: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی در کشور فعالیت می‌کنند. همچنین تعداد تخت‌های بیمارستانی آموزشی ۱۵هزار مورد است. وی درباره توسعه نسخه الکترونیک در مراکز درمانی گفت: پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم، نسخه الکترونیک فقط به صورت ۱۰ درصد اجرا می‌شد اما در حال حاضر این میزان به ۹۰ درصد رسیده است. همچنین تشکیل پرونده الکترونیک سلامت از دیگر اقداماتی است که در خصوص سلامت شهروندان ایرانی انجام داده‌ایم.وی درباره وضعیت توریسیم سلامت در کشور نیز گفت: سال گذشته حدود

به حساب می‌آید.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در زمینه اجرایی شدن طرح سلامت خانواده نیز اظهار کرد: این طرح نیز همچون طرح‌های دیگری که وجود دارد باید در ابتدا ملاحظات برای آن انجام می‌شد که در این زمینه مطالعات وسیعی انجام شده است، طی سالیان گذشته این طرح ابتدا به شکل طرح پزشک خانواده در سال ۹۲ در استان فارس و مازندران آغاز شد.وی افزود: با توجه به نتایجی که اجرای آن داشت و ملاحظات زیادی که در حوزه بهداشت انجام شد و مذاکراتی که با سازمان‌های جهانی داشتیم، ما طرح‌ها را ترسیم کردیم و در راستای طرح کلی وزارت بهداشت به اسم عدالت و تعالی نظام سلامت کام برداشتیم که بتواند عدالت و تعالی در زمینه سلامت ایجاد کند و نهایتاً هم از امسال اجرای آن آغاز شده است. در مراحل اجرا نیز به طور منظم از کارشناسان جهانی کمک گرفتهیم و با کمک مسئول سازمان بهداشت جهانی منطقه‌ای مذاکراتی را با آن‌ها داشتیم و بسیار مورد استقبال قرار گرفت.وی در پاسخ به پرسشی درباره مراکز تحقیقاتی گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی در کشور فعالیت می‌کنند و اگر دستاوردی در حوزه‌های مختلف صورت گرفته است به دلیل انجام کارهای تحقیقاتی است. «پژوهش سلامت محور» در کانون توجه دولت سیزدهم قرار گرفته و هدف از پژوهش سلامت محور این است که نیازهای مردم در حوزه سلامت و درمان برطرف شود. هدف وزارت بهداشت این است که پژوهش‌های انجام شده نتیجه محور باشد.وزیر بهداشت گفت: موضوع استفاده از گیاهان دارویی و استفاده از ظرفیت داخلی در کانون توجه وزارت بهداشت قرار گرفته است. «فن بازار گیاهان دارویی» را برگزار کردیم، ایران از منظر گیاهان دارویی از وضعیت خوبی برخوردار است و گیاهان دارویی بسیاری در کشور کاشته می‌شود.وی در پاسخ به پرسشی درباره گردشگری سلامت نیز گفت: ما در حوزه گردشگری سلامت نیازمند هستیم که از کشور مبدأ اقداماتی در زمینه اعتبار، بسیاری از کشورهای که برای دریافت خدمات سلامت و به ایران سفر می‌کنند از وضعیت خوبی برخوردار نیستند. به همین دلیل تلاش می‌کنیم «ایزن سلامت» را در این کشورها ایجاد کنیم. توافقاتی در خصوص ایجاد رایزن سلامت در کشور عراق حاصل شده است. ما در ایجاد رایزن سلامت می‌توانیم خدمات گردشگری سلامت خود در منطقه را افزایش دهیم.وی ادامه داد: وضعیت صادرات دارو باید به نحوی باشد که بتوانیم نیاز داخلی را پاسخ دهیم. کشورهای جهان به کیفیت داروی ایرانی اعتقاد دارند. همزمان با صادرات باید تولید را افزایش دهیم و به شرکت‌های دانش بنیان اعلام کرده‌ایم در صورتی که میزان تولید خود را افزایش دهند می‌توانند میزان صادرات دارو را افزایش دهند. بررسی‌ها بیانگر این است میزان صادرات دارو رو به افزایش است.

**همه پای کار آمدند؛**

## تلاش جهادی و میدانی برای کمک به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستانی

راه دسترسی به مردم ساکن روستا نیز قطع می‌شود؛ به همین دلیل امدادگران در سه روز نخست توانستند ۲۰ محور از مجموع ۲۵ محور مسدود شده را با کمک عوامل راهداری بازگشایی کنند تا امکان ارسال کمک‌ها نیز فراهم شود.از سوی دیگر تداوم بارش‌ها در روزهای نخست وقوع سیل، امکان جوی برای پرواز بالگرد بر فراز نقاط سیل‌زده و کمک رسانی به مردم را سلب کرده بود که سرانجام شنبه ۱۲ اسفندماه امکان استفاده از بالگرد فراهم شد و امدادگران توانستند از این طریق به کمک رسانی به مناطق محاصره شده در سبیل کمک کنند. هر چند در این مدت امدادگران با استفاده از قایق، کمک به مردم را ادامه دادند. اکنون بر اساس آخرین آمارها ۲۰۰ تیم امدادی با پشتیبانی پنج استان همچوار سیستان و بلوچستان در منطقه حضور دارند و مشغول امدادسانی به متاثرین از سیل و آبگرفتگی در این استان هستند ضمن آنکه ۲ بالگرد هلال احمر نیز

## آغاز طرح سلامت نوروزی از ۲۴ اسفند در سراسر کشور

جراحی و ارتوپدی موظفند تیم های ارزیابی سریع، پشتیبان و کیمبه مدیریت بحران تشکیل داده و از شیفت های عصر و شب جهت اطمینان از آمادگی بیمارستان‌ها و نحوه ارائه خدمات، بازدیدهای میدانی انجام دهند. واعظی در خصوص تأمین نیروی انسانی در این ایام گفت: متخصصن مقیم در رشته های تخصصی در مراکز تک تخصصی چشم پزشکی، مراکز تروما، سوختگی، جراحی، ارتوپدی و زنان به صورت ۲۴ساعته حضور خواهند داشت. رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت گفت: دپوی دارو و مواد مصرفی مورد نیاز در بخش اورژانس بیمارستان‌ها یا اولویت بیمارستان‌های معین تروما و سوختگی و تمامی بیمارستان های عمومی واجد بخش های بستری مرتبط صورت گرفته است.

واعظی در خصوص طرح سلامت نوروزی گفت: طرح سلامت نوروزی طی ۱۴۰۲ نیز از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ شروع و در ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ به پایان می‌رسد.وی افزود: ستاد طرح سلامت نوروزی دانشگاه با مدیریت رئیس دانشگاه و با حضور معاونان بهداشت، درمان، توسعه و غذا و دارو جهت پایش و نظارت بر کیفیت ارائه خدمات مراکز درمانی و بیمارستان های کشور و ارائه خدمت موثر و به هنگام تشکیل خواهد شد.واعظی گفت: همچنین تیم‌های ویژه ارزیابی طرح سلامت نوروزی در ستاد دانشگاه‌ها تشکیل شده و بازدیدهای میدانی و روزه‌ها از مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها انجام می‌شود. براساس دستورالعمل ابلاغی معاونت درمان هر گونه تعطیلی بخش‌های بستری

<div><div><span><span> </span></span></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div></div>
<b>دوشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۲</b> <span>‏</span>   ۲۳ شعبان ۱۴۴۵ <div>۴ مارس ۲۰۲۴ ‏   شماره ۴۰۶۴</div>
<b>جامعه</b> <span> </span>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
اخیار
<div><div><span><span> </span></span></div></div>

### ۱۸ درصد مدارس کشور تا اینم هستند

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از ساخت ۱۰۵ هزار مدرسه توسط این سازمان خبر داد و گفت: ۲۰۲۰ طرح آموزشی با ظرفیت ۳۹ هزار کلاس درس در مهر امسال افتتاح شد لذا در مهر امسال چالش جدی برای فردا و مدرسه نداشتیم.حمیدرضا خان محمدی با بیان اینکه روز مهندس روزی است که همه مردم به دستان و فکر و ذهن مهندسان مراجعه می‌کنند؛ هر چه می‌سازید و راهبری می‌کنید به یادگار می ماند و آنقدر در مناظر عمومی باقی می‌ماند که شما احتیاط می‌کنید زینا ترین نقشه را پیاده کنید افزود: ۹۵۰ طرح با ظرفیت ۴ هزار کلاس درس در مناطق محروم از جمله بشاگرد هرگز مان ساخته شده است، در مهر امسال چالش جدی برای فضا و مدرسه نداشتیم.به گفته وی، سرانه ۱۵ متر مربع به ازای هر دانش آموز به ۵۸ متر مربع شده است.رئیس سازمان نوسازی مدارس یادآور شد: در زلزله یه، مدارس استاندارد در برابر زلزله مقاوم ماندند، نهضت مقاوم سازی آغاز شده؛ ۶۵ درصد مدارس نایلم بودند اما اکنون ۱۸ درصد مدارس نایلم هستند.

### کلاهداروی ۴۰ میلیارد تومانی مرد هزارچهره در «دیوار»

رئیس پلیس فتا؛پایتخت از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که با جعل هویت‌های مختلف و خرید چک بیش از چهل میلیارد تومان از شهروندان کلاهداروی کرده بود.سرهنگ داود معظمی گودزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در تشریح این خبر اظهار داشت: تعدادی از شهروندان با پلیس فتا مراجعه کرده و اعلام داشتند فردی ناشناس با ارائه چک از آنها کلاهداروی کرده است. این مقام انتظامی گفت: کارشناس پلیس فتا تهران بزرگ تحقیقات خود را آغاز کرده و در بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد مجرم از طریق سایت دیوار و شبیهر دسته چک خرباری می کرده و پس از آن با جعل کارت شناسایی ملی صاحبان چک اقدام به کلاهداروی از شهروندان می کرده است. وی با اشاره به اینکه متهم خود را پزشک متخصص معرفی می کرد افزود: دامه تحقیقات سایبری مشخص شد مجرم پس از آن با اختیار گرفتن چک ها و جعل هویت صاحب چک قربانیان خود را با عنوان فروشنده تکالاهای گران قیمت پزشکی خود و در سایت‌های آگهی محور از جمله دیوار آگهی منتشر کرده بودند شناسایی می کرده و پس از حضور در محل با ارائه یک برگ چک به تاریخ روز کالای مورد نظر را تحویل می گرفته و از محل خارج می شده است. سرهنگ معظمی گودزی با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده به بیش از ۶۰ نفر بیان داشت: با تلاش های شبانه روزی افسران سایبری پلیس فتا این متهم اینترنتی شناسایی و پس از تشریفاتی قضایی در مخفیگاه خود در یکی از مناطق جنوبی پایتخت دستگیر و از محل اختفای وی بیش از یکصد فقره مدرک جعلی از جمله کارت ملی، کارت شناسایی پزشک متخصص و دیگر کارت های هویتی و تعداد زیادی دسته چک خرباری شده کشف گردید.

### شناسایی بیش از ۱۷ هزار کودک مشکوک به اضطراب

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: طی سال جاری ۸۵ هزار و ۵۰۴ نفر کودک ۵ و ۶ سال غربال شده‌اند که ۱۷ هزار و ۸۵ نفر از آنها مشکوک به اضطراب شناسایی شده‌اند. معصومه توکلی افزود: همچنین ۶ هزار و ۷۶۱ کودک مشکوک به اضطراب برابر با ۴۰ درصد کودکان غربال شده به روانشناس ارجاع شده اند.وی خاطر نشان کرد: غربالگری اضطراب در کودکان ۵ و ۶ ساله با هدف پیشگیری اولیه و ارائه مداخلات روانشناختی به هنگام انجام می‌شود.مدیر کل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: کمک هزینه خدمات مشاوره و روانشناختی طی سال گذشته ۲۴ هزار و ۷۴۶ نفر در قالب جلسه خدمات روانشناختی قابل ارائه مشاوره ارائه شده است.توکل افزود: همچنین خدمات روانشناختی و مشاوره دولتی و غیردولتی حضوری از طریق ۳۱۴۹ مرکز مشاوره به یک میلیون و ۱۴۰ هزار و ۹۶۹ نفر در قالب جلسه خدمات روانشناختی با هدف کمک به ارتقای سطح سلامت روان جامعه و کاهش آسیب های روانی و اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده و کمک به زندگی پایدار و رضایت بخش ارائه شده است.







#### تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون از ۱۹ هزار میلیارد ریال گذشت

بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه ۱۹ هزار و ۶۳۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد. مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد:در طول ۱۱ ماه سال جاری شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور ۹۵۷۵ فقر تسهیلات ازدواج پرداخت کرده اند. محمد شیخ حسینی افزود:شهمیه تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد ریال است که تا پایان بهمن ماه بیش از ۹۷ درصد تکلیف قانونی عملیاتی شده است. وی ادامه داد:بانک توسعه تعاون یکی از بانک پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی است به گونه ای که

سال گذشته نیز به ۱۰۰ درصد تکلیف خود در تسهیلات ازدواج عمل کرده ایم. شیخ حسینی بیان کرد: در حوزه تضمین تسهیلات ازدواج بر اساس مصوبه بانک مرکزی یک ضامن از متقاضی گرفته می شود.وی اظهار کرد:نبر اساس مصوبه ابلاغی بانک مرکزی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها از ابتدای سال ۹۸ بوده مبلغ «۱۸۰ میلیون تومان» و برای زوج‌هایی زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ «۲۲۰ میلیون تومان» تعیین شده است.

**پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی بانک شهر**
مدیر امور اعتبارات بانک شهر از پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی این بانک از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد. ایمان امینی پور با بیان اینکه عملکرد شبکه شعب بانک شهر با گذشت بیش از ۱۱ ماه از سال برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در چارچوب تکالیف تعیین شده بوده است، تصریح کرد: توجه به انجام سیاست های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در صدر اقدامات بانک شهر در حوزه اعتبارات طی سالل ۱۴۰۲ بوده است. امینی پور گفت: در همین راستا، با هدف تسهیل سنت قرض ازدواج و کمک به فرزندآوری خانواده ها تلاش کرده ایم شرایط را در چارچوب قوانین و مقررات برای دریافت کنندگان تسهیلات موصوف تسهیل کنیم که خوشبختانه این مهم با افزایش رضایتمندی شهروندان همراه بوده است.



مدیرعامل بیمه کوثر در جلسه شورای مدیران شرکت از عملکرد درخشان و

کار تیمی در تحقق اهداف سال جاری تشکر و بر افزایش رضایتمندی مشتریان تاکید نموده گزارش روزنامه عصر ایرانبا به نقل از روابط عمومی و تبلیغات و اعلام دکتر آقاداتی، بیمه کوثر تا امروز موفق شده به فروش بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد برای تأمین مالی بهینه بخش‌های مختلف اقتصادی، مهمترین اولویت بانک صادرات ایران است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی با تشریح اقدامات و اصلاح ساختارهای انجام شده در بانک، افزود: بانک صادرات ایران به منظور تقویت همکاری و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و تجربیات ۲۲ ساله خود در خدمت به واحدهای اقتصادی، دستاوردهای مهمی را از طریق زیرمجموعه‌های بانکداری جامع رقم زده و در این راستا، معاونت بانکداری جامع در این بانک به دنبال اصلاح برخی ساختارهای کلان از سال ۱۴۰۱ با تشکیل سه اداره کل «بانکداری شرکتی»، «بانکداری خرد و بازرایی» و «بانکداری اختصاصی، تجاری و مطالعه بازار»، در ارائه خدمات ویژه و جامع به واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی موفق به کسب دستاوردهای مهمی شده که عمدتا بر شناخت و رفع نیازهای تک تک مشتریان و تأمین مالی بهینه بخش تولید و استمرار اشتغال متمرکز بوده است. او افزود: مدیریت درخواست‌ها و نیازهای مشتریان و واحدهای تولیدی، تأمین مالی شرکتها و سازمانهای بزرگ پالایشی، پتروپالایشی، خودروسازی، فولادی، معدن، دارویی، بهداشتی، مواد غذایی، بیمه‌ای، کارگری، صندوقها و سازمانها از طریق انعقاد تفاهم-

#### مدیر عامل:

## مهمترین اولویت بانک صادرات ایران، ارائه راه‌حل به بخش تولید است



مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: شناخت نیازها و ارائه راه‌حل مناسب برای تأمین مالی بهینه بخش‌های مختلف اقتصادی، مهمترین اولویت بانکداری جامع در بانک صادرات ایران است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی با تشریح اقدامات و اصلاح ساختارهای انجام شده در بانک، افزود: بانک صادرات ایران به منظور تقویت همکاری و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و تجربیات ۲۲ ساله خود در خدمت به واحدهای اقتصادی، دستاوردهای مهمی را از طریق زیرمجموعه‌های بانکداری جامع رقم زده و در این راستا، معاونت بانکداری جامع در این بانک به دنبال اصلاح برخی ساختارهای کلان از سال ۱۴۰۱ با تشکیل سه اداره کل «بانکداری شرکتی»، «بانکداری خرد و بازرایی» و «بانکداری اختصاصی، تجاری و مطالعه بازار»، در ارائه خدمات ویژه و جامع به واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی موفق به کسب دستاوردهای مهمی شده که عمدتا بر شناخت و رفع نیازهای تک تک مشتریان و تأمین مالی بهینه بخش تولید و استمرار اشتغال متمرکز بوده است. او افزود: مدیریت درخواست‌ها و نیازهای مشتریان و واحدهای تولیدی، تأمین مالی شرکتها و سازمانهای بزرگ پالایشی، پتروپالایشی، خودروسازی، فولادی، معدن، دارویی، بهداشتی، مواد غذایی، بیمه‌ای، کارگری، صندوقها و سازمانها از طریق انعقاد تفاهم-

#### مدیران عامل بانک مسکن و شرکت صنایع ملی مس ایران با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توانمندی‌های یکدیگر، تفاهم‌نامه همکاری مشترک ۵ ساله امضا کردند.دکتر سعید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن پس از امضای این تفاهم‌نامه گفت: با توسعه زیرساخت‌های اعتباری و استفاده از تمامی ظرفیت‌های در اختیار بانک مسکن، امروز این آمادگی وجود دارد تا با توانی مضاعف از فعالیت‌های بخش‌های مختلف اقتصادی کشور به ویژه در حوزه ارزی حمایت کنیم

#### مديران عامل بانک مسکن و شرکت صنایع ملی مس ایران با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توانمندی‌های یکدیگر، تفاهم‌نامه همکاری مشترک ۵ ساله امضا کردند.دکتر سعید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن پس از امضای این تفاهم‌نامه گفت: با توسعه زیرساخت‌های اعتباری و استفاده از تمامی ظرفیت‌های در اختیار بانک مسکن، امروز این آمادگی وجود دارد تا با توانی مضاعف از فعالیت‌های بخش‌های مختلف اقتصادی کشور به ویژه در حوزه ارزی حمایت کنیم

#### فرهنگی

#### سیروس مقدم؛

## بهره از دانش نقاشی در فیلمسازی



سیروس مقدم بیان کرد آثار نمایشگاه نقاشی اش، فیکوراتیو هستند که همین ویژگی عامل ارتباط مخاطب با این جنس از نقاشی است و درک و فهم را آسان‌تر می‌کند. سیروس مقدم کارگردان سینما و تلویزیون که نمایشگاه نقاشی‌هایش با عنوان «شرجی» تا ۱۴ اسفند ماه در گالری گوپه پریاست، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره برگزاری نمایشگاه پس از ۴۰ سال دوری از نقاشی توضیح داد: ارتباط من با نقاشی به دلیل این‌که رشته تحصیلی ام نقاشی بود، در تمامی این سال‌ها قطع نشده است برای مثال در دکوپاژ آثارم از نقاشی بهره می‌گرفتم و صحنه‌ها را به دلیل این‌که دستم در نقاشی و طراحی قوی بود، به صورت استوری بورد می‌کشیدم و به گروه صحنه ارایه می‌کردم تا از آن بهره بگیرند. در این استوری بوردها از زاویه دوربین گرفته تا نور و رنگ تصاویر مشخص بود. وی تصریح کرد: مباحثی چون رنگ، کمپوزیشن، نور و هارمونی در فضاسازی سریال‌هایی که کار کردم، نمود پیدا می‌کرد و استفاده شده است به همین دلیل کارهای من تفاوت قابل توجهی با کار دوستانی دارد که به کار با این ابزار مسلط نیستند. مقدم درباره چگونگی آغاز به کار بعد از ۴۵ سال دوری از نقاشی، گفت: از دوران کرونا به فکر نقاشی مجدد افتادم. چون در آن زمان نمی‌شد کارهای گروهی فیلمسازی را داشته باشیم به همین دلیل مجدداً شروع به تمرین و کار نقاشی کردم و به تدریج طی ۲ سال اخیر تابلوهایی را کشیدم. وی در تشریح جزئیاتی از نمایشگاه «شرجی» توضیح داد: این نمایشگاه به ۲ بخش تقسیم می‌شود که بخش اول آن متشکل از آثار دوران قدیم که از سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۰ خلق شده‌اند، است و بخش دوم نیز مربوط به آثاری است که در سه سال اخیر کار کرده‌ام. سبک کارهایم نیز اکسپرسیونیستی و رئالیسم اجتماعی یا موضوعات و فضاسازی‌های جدید است. در این نمایشگاه ۱۶ تابلوی

**تولیت مدرسه علمیه قائم (عج) چیذر:**

### مقام رضوان الهی، ثمره تقواییشگی در برابر شهوات است

دنیا و لذت‌های زودگذر آن از مخالفت با پروردگارشان پرهیز می‌کنند، به مقام رضوان الهی و نعمت‌های غیر قابل قیاس بهشت با دنیا دست می‌یابند. هاشمی علیا گفت: از طرف دیگر، طبق آیه ۱۰ سوره آل عمران، کسانی که خیال می‌کنند مال و مقام و ثروت و لذت‌های دنیا آن‌ها را کفایت می‌کند و دیگر به خداوند نیازی ندارند، نه تنها اموال و اولاد و ثروت و مقام و . . . هرگز آن‌ها را از خداوند بی‌نیاز نمی‌کند، بلکه ایشان خود هیچ‌زمانند که به آتش کشیده خواهند شد. همچنین بر اساس آیات دیگر، ایشان هم در دنیا و هم در آخرت معذبند و در عذاب آن‌ها تخفیف داده نشده و یاری نمی‌شوند. تولیت مدرسه

#### نتایج ارزشمند در پایداری سازمانی:

### در آمد سر ماهیه گذاری ۲۷۰۰ میلیارد تومانی بیمه کوثر

تومان حق بیمه صادره و همچنین درآمد درخشان سرمایه‌گذاری ۲۷ هزار میلیارد ریالی دست پیدا کند.مدیرعامل بیمه کوثر از شناسایی سود ۱۱۰۰ میلیارد تومانی بابت فروش سهام شرکت آپادانا ایستایس(سهامی خاص) و همچنین وصول مطالبات

۹۰۰ میلیارد تومانی(از طریق تهاات سهام) در اسفندماه خبر داد و گفت با توجه به میزان تقسیم سود در مجمع آتی شرکت سرمایه گذاری غدیر، سودآوری مناسبی برای شرکت پیش بینی می‌شودایشان بیان نمود عملکرد و دستاوردهای ارزشمند

از بانکداری جامع، تمرکز جدی‌تری نسبت به گذشته بر جذب منابع مالی با تمرکز بر بازاریابی مشتریان جدید و ترویج محصولات و خدمات بانکی داشته به نحوی که سهم از بازار درگاه‌های الکترونیکی با ۱۷٫۲ درصد افزایش، جایگاه دوم را برای این بانک به همراه داشته است. همچنین ترویج خدمات صدور چک الکترونیک(چکنو)، ترویج سامانه توثیق الکترونیک(رایبی‌ست)، ترویج و ارائه خدمات بانکداری باز به بیش از ۱۲۰ شرکت، مذاکره و بازاریابی صنوف و اتحادیه‌ها، از دیگر دستاوردها و اقدامات مهم بانک بوده است. سیفی اظهار کرد: بانک صادرات ایران همچنین در ادامه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات برای شناخت نیازها و انتخاب بهترین راه‌حل‌ها در گره‌گشایی از مشکلات تولید و اشتغال و همچنین نیازهای مردم، تحلیل از صنایع مختلف را در اداره کل بانکداری اختصاصی، تجاری و مطالعه بازار پیگیری می‌کند که در سال جاری این اقدامات با اولویت‌بندی ۴۵ صنعت فعال کشور بر اساس شاخصهای کلیدی فروش، سودآوری، ریسک بازار و اندازه بازار و همچنین تحلیل اولویت‌بندی صنایع فعال با شاخصهای سودآوری، ریسک و اندازه بازار همراه بوده که تحلیل صنعت دارویی، صنعت پتروشیمی و شرکتهای دانش‌نپیان و شناسایی کامل شرکت‌های فعال در این صنعت از دیگر تلاش‌های صورت‌گرفته در این بخش بوده است.

## امضای تفاهم‌نامه مشترک بین بانک مسکن و شرکت صنایع ملی مس ایران

پشتوانه تلاش و همت تک‌تک همکاران ارزشمند خود، شاهد سرعت بی‌نظیر بانک مسکن در طی کردن مسیر رشد و توسعه هستیم.وی گفت: در واقع بانک‌ها به عنوان واسطه‌گران مالی، پول خرد مردم جامعه را به سمت اقتصاد مولد در کشور هدایت می‌کنند و آن را در اختیار فعالان واقعی اقتصادی قرار می‌دهند. بانک مسکن نیز از این‌ قاعده مستثنی نیست و همواره در این زمینه پیشرو بوده است. علاوه بر این، بانک مسکن دارای شرکت‌های زیر مجموعه فعال در حوزه ساخت مسکن است.

که ضمن توجه جدی به اجرای پروژه‌های متعدد ساخت و ساز و مسکن سازی، با کارشناسی متدب با مجموعه بانک مسکن هم مطرح شده است.امیر خرمی‌شاد مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس نیز در مراسم امضای این تفاهم‌نامه ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک بانک مسکن با شرکت ملی مس برای مردم منفعت و برکت داشته‌باشد.وی ادامه داد: شرکت ملی صنایع مس ایران مصمم به اجرای پروژه‌های بزرگ در زمان‌بندی خاص خود است و برای این‌ مهم به

همراهی سیستم بانکی کشور نیازمند است. خرمی‌شاد تصریح کرد: با برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با مجموعه بانک مسکن به عنوان بزرگ‌ترین بانک تخصصی کشور، امروز تفاهمنامه ۵ ساله‌ای را با این بانک به امضا می‌رسانیم.وی خبر داد که حجم پروژه‌های شرکت ملی مس تا پایان برنامه هفتم، ۱۲ میلیارد دلار است و گفت: نیاز ارزی مجموعه شرکت قابل توجه است و از همین باب، ان‌شاء‌الله منافعی که عاید کشور و شرکت می‌شود نیز بسیار ارزشمند خواهد بود.

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۲۷/۳ اصلی آقای جلال بروشان طی درخواست وارده شماره ۱۹۰۰۰ مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ایلام رسیده مدعی است سند مالکیت یک دانگ از شش‌دانگ یک باب ساختمان پلاک ۲۷/۳ اصلی واقع در ایلام مفقود گردیده است که برابر پرونده ثبتی سند مالکیت شش‌دانگ پلاک مذکور ذیل ثبت ۸۰۷۸۰۱۰۰۸۱۵۰۰۳۱۹۹۲۳ صادر و تسلیم گردیده است . . . . لذا مراتب در اجرای تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت اعلام تا هر کس که سند مالکیت نزد وی بوده و یا مدعی انجام معامله می‌باشدظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند مالکیت و یا سند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام ارائه نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام قانونی خواهد آمد .
رستمی – رئیس ثبت و املاک شهرستان ایلام

آگهی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت املاک خاتم منیره همتی به استناد درخواست وارده به شماره ۵۶۰۳ مورخ ۲۷/۱۲/۱۴۰۲ ادعا نمود است که یک برگ سند مالکیت شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی ۹۴۹ فرعی از ۲۸۵۰ اصلی بخش ۳ مهدی شهر به شماره سند ۹۸۶۲۵۸۹۸۶ الف ۹۸ و شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۸۹۰۳۱۴۰۰۳۲۹۰۳۱۳۹۸۲ به علت جابجایی منزل مفقود گردیده است و چون در نظر است اسناد مالکیت المثنی نسبت به پلاک فوق صادر گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هرکس مدعی انجام معامله با پلاک صدر الانشاره می‌باشد یا مدعی وجود اسناد مالکیت در نزد خود است ظرف مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهدی شهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر سند مالکیت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.شناسه آگهی ۱۶۷۹۳۷۲

حسین فروزئی تولوکی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهدی شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۰۱۱۷۸۰۰۱۵۶۵۰۳۱۱۴۰۲۶۰ مورخ ۱۴/۰۲/۱۱۴۰۲ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه خاتم فریبا طبرستانی فرزند سیروس به شماره ملی ۰۷۹۶۷۸۰۹۱۲۰۹ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۸۸/۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۲۱ – اصلی واقع در قریه دیوکتی بخش دو ثبت ساری خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی علی ایمن ، محمد علی محبت خسروی و محمد امیر سلیمانی لنا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م ۱۶۶۸۸۱۹ الف ۱۶۶۸۸۱۹ . تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۹/۱۲/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴/۱۲/۱۴۰۲

بهنام سراج پور مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی مفقودی بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که برگ سبز( سند مالکیت وسیله نقلیه) سند کمپانی، کارت موتور سیکلت، تپب ۱۲۵ تکنام، به رنگ نقره‌ای بشماره پلاک ۴۶۲/۲۷۱/۵۲ به شماره موتور ۱۴۲۷۹۷ و شماره شاسی ۱۱۵۲۶۱۲۵۸۵۱ بنام مهرداد کرمی به کد ملی ۰۷۶۶۸۷۰۳۷۵ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

<div>عصر ایرانیان</div>
<div>دوشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۲ ■ ۲۳ شعبان ۱۴۴۵</div>
۴ مارس ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۶۴
<span></span>
بانک و بیمه
<span>www.asre-iranian.ir</span>
اخبار

**رای مثبت سهامداران**
**به افزایش سرمایه بیمه تعاون**
سهامداران بیمه تعاون با حضور در مجمع عمومی فوق العاده، با افزایش سرمایه این شرکت موافقت کردند. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ مجمع عمومی فوق العاده این شرکت با حضور بیش از ۷۵ درصد سهامداران، هیات رییس‌ه مجمع، ناظرین، حسابرس و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، نماینده بیمه مرکزی و نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسابرس قانونی شرکت به صورت حضوری و آنلاین برگزار شد. بر اساس این گزارش: در ابتدای جلسه، سیدمحمدرضا رسولی رییس هیات مدیره و رییس مجمع ضمن عرض خیرمقدم به سهامداران محترم و تشکر از تلاش های همکاران بیمه تعاون درخواست کرد، اهداف مورد نظر جهت افزایش سرمایه گزارش دهد.

**هشتمین مدر سه بیمه پارسیان**
**در استان خوزستان افتتاح شد**

بیمه پارسیان با هدف ایجاد امکان تحصیل برای دانش آموزان در مناطق محروم کشور، هشتمین مدرسه خود در روستای ثدین از توابع بخش باوی، شهرستان اهواز را افتتاح کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، این شرکت درادامه فعالیت‌های خدایسندهانه در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود و همچنین با هدف تسهیل و بهبود وضعیت آموزشی برای دانش‌آموزان مناطق محروم، هشتمین مدرسه خود را در روستای ثدین، از توابع بخش باوی شهرستان اهواز، استان خوزستان افتتاح کرد. این مدرسه با هدف تحصیل دانش‌آموزان مستعد و پرتalش این منطقه احداث شده و شامل جدیدترین امکانات آموزشی و فضایی مناسب برای یادگیری است.

نوبت دوم

### آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

**شماره ۱۴۰۲/۳۸**

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در نظر دارد انجام پروژه هارا از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید.
**مهلت دریافت اسناد مناقصه :** از تاریخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۲ تا ۱۴/۰۲/۱۴۰۲ می باشد.

**نحوه دریافت اسناد مناقصه :** از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir می باشد.

**مهلت اصلاح ، پس گرفتن ، جایگزینی و ارسال پیشنهادها :** حداکتر تا ساعت ۸صبح مورخ ۲۶/۱۲/۱۴۰۲ خواهد بود.

**زمان بازگشایی پاکتها :** بازگشایی پاکات مورخ ۲۶/۱۲/۱۴۰۲ ساعت۹صبح درمرحل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی می باشد.

**تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد تاریخ :** ۱۰/۱۲/۱۴۰۲ می باشد.

❑ از کلیه مناقصه گرانی که پاکت پیشنهاد قیمت ارائه می نمایند دعوت می گردد در جلسه بازگشایی حضور بهم رسانند.

**شناسه آگهی ۱۶۷۹۵۴۷**

### اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی



<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>روزنامه‌صبح ایران</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>عصرایرانیان</b></div></div></div>
روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی <p><b>صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان</b></p> <b>مدیر مسئول<span> </span>: بیژن نوباوه وطن</b>
<p>دوشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۲ <span> </span>•<span> </span>۲۳ شعبان ۱۴۴۵ <span> </span>•<span> </span>۴ مارس ۲۰۲۴ <span> </span>•<span> </span>شماره ۴۰۶۴</p>

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>اخلاق</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><span> </span></span></div></div></div>



فتاوری

**سنگین‌ترین سیاه‌چاله فضایی کشف شد**

محققان سنگین‌ترین چفت ابرسیاه‌چاله اندازه گیری شده را رصد کردند که حجم کل آن ۲۸ میلیارد برابر خورشید است.
به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از اینترستینگ اینجینئرینگ، فرضیه دو ابرسیاه‌چاله در حال ادغام از مدت‌ها قبل مطرح شده، اما هیچ گاه رصد نشده بود. طبق این فرضیه هنگامیکه دو کهکشان با یکدیگر برخورد می‌کنند، با هم تعامل می‌کنند و در نهایت پس از ادغام به یک ماهیت تبدیل می‌شوند. پیش بینی می‌شود چنین چفت‌هایی امواج گرانشی بسیار قدرتمندی منتشر کنند. گروهی از محققان برای بررسی این فرضیه داده‌های تلسکوپ Gemini North در هاوایی را مطالعه کردند. آنها تصمیم گرفتند یک سیاه‌چاله دوتایی بسیار عظیم در کهکشان بیضوی B۲ ۴۰۲+۳۷۹ را کالبدشکافی کنند تا با انجام این کار، رازهای کیهانی پشت رقص به ظاهر راکد این سنگین وزن‌ها آشکار شود. تلسکوپ Gemini North یک نیمه از رصدخانه بین المللی استیوی که به توسط NOIRLab کنترل می‌شود و به محققان اجازه داد این چفت را بررسی کنند. با این وجود سیاه‌چاله دوتایی B۲ ۴۰۲+۳۷۹ فراتر از انتظارات رفت. محققان برای رصد عمیق‌تر داده‌های آرشیوی ابزار GMOS تلسکوپ را بررسی کردند.

**شب ویژه همراه اول در امارات؛**

## دستاورد بزرگ منابع انسانی همراه اول از اسکار کسب‌وکارها

شرکت جهان)، هالک بانک (از بزرگ‌ترین بانک‌های ترکیه و خاورمیانه)، دفتر منطقه‌ای DHL (بزرگ‌ترین شرکت پستی جهان)، اپراتور موبایل Ooredoo (از بزرگ‌ترین اپراتورهای موبایل خاورمیانه و آفریقا)، نمایندگی منطقه‌ای کوکاکولا، نمایندگی منطقه‌ای BSH آلمان (مالک برندهای بوش و زمیسن)، دفتر منطقه‌ای بیمه آلیانس (از بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه‌ای جهان)، شرکت مخابراتی Stc عربستان (بزرگترین اپراتور موبایل عربستان) و تعداد قابل توجهی از دیگر برندهای شاخص فعال در خاورمیانه اشاره کرد. در بخش اعلام برندگان، با اعلام هیات داوران، همراه اول موفق به کسب دو جایزه ارزشمند در بخش «ارتباطات

تیم منابع انسانی همراه اول در رقابت با بزرگترین برندهای خاورمیانه موفق به کسب جایزه بین‌المللی استیوی شدبه گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، شامگاه شنبه، ۱۲ اسفند ۱۴۰۲، آیین اختتامیه جایزه بین‌المللی استیوی که به اسکار کسب و کارها نیز معروف است، در راس نخیمه امارات برگزار شد و تیم منابع انسانی همراه اول در رقابت با بزرگترین برندهای حاضر در خاورمیانه توانست دو جایزه بزرگ این رویداد را کسب کند.

در این رویداد بزرگ بین‌المللی، نمایندگان از تیم‌های مستقر در ۱۸ کشور خاورمیانه حاضر بودند، که از جمله آن‌ها می‌توان به آرامکوی عربستان (بالارزش‌ترین

<b>هیبت تحریریه</b>
<b>سر دبیر:</b> حسام‌الدین حدیری <b>اقتصاد کلان:</b> میثم ترکیان <b>اقتصاد خرد:</b> سید علی حسینی <b>جامعه:</b> محمودرضا زارع <b>انرژی:</b> امیرمهدی نعمتی <b>صفحه‌آرایی:</b> مهدی صالحی <b>ظاهری</b>
<b>تلفن:</b> ۶۶۹۲۲۳۴۸ – ۶۶۹۲۲۹۶۶ <b>ایمیل:</b> info.asreirianian@gmail.com
<b>فکس:</b> ۶۶۹۲۲۹۶۶ <b>پیام کوتاه:</b> ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

<b>سازمان آگهی‌ها</b>
<b>مدیر سازمان آگهی‌ها:</b> مریم کاظمی <b>تلفن:</b> ۶۶۴۳۵۷۶۵ – ۶۶۹۲۳۰۵۵ <b>فکس:</b> ۶۶۴۳۱۰۵۲۲
<b>آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها:</b> ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم، واحد دوم
<b>مدیر سازمان شهرستانها:</b> وحید ملک <b>تلفن:</b> ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ <b>فکس:</b> ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
<b>آدرس:</b> خیابان انقلاب خیابان جمالیزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
<b>ایمیل سازمان شهرستان‌ها:</b> vahidmalek282@yahoo.com
<b>لینتوگرافی و چاپ:</b> گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

### شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۴۲)

کردد، زمان دارای حیات است پس در دوران حیات ما اوینسز حیات دارد و نظاره گر همه چیز است به همین جهت است قدیمی‌ها می‌گفتند باید از بازی چرخ گردون ترسید و تنها راه امان ماندن از آفات زمان پناه بردن به مالک و صاحب زمان است که مالک زمان خداوند متعالی است و صاحب زمان حضرت مهدی عجل الله تعالی

تشییع پیکر شهید مدافع حرم رضا زارعی – هرمزگان
عکس: تسنیم



**معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد خبر داد:**

## مناسب‌سازی مسکن ۸۴۵ معلول در مناطق مرکزی ایران



برداشت کمک‌هزینه خرید عینک به ۱۱۱ کودک مبتلا به تبلی چشم خبر داد و افزود: یک‌هزار و ۳۱۵ زوج ناباور در نیز در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری برای دریافت تسهیلات درمان به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.
اشراقی با تشریح اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه جوانی جمعیت در مناطق مرکزی کشور بیان کرد: تا به امروز یک‌هزار و ۱۶۷ بسته لبخند مادی شامل اقلام ضروری و مورد نیاز نوزادان تا یک‌سالگی، کارت هدیه برای مادر به ازای هر فرزند و شش ماه پوشک مصرفی ۹ گروه و منطقه تقسیم کرده است تا خدمات‌رسانی در هر فرزند چندقلو شده‌اند، در استان‌های اصفهان، یزد و

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام مسکن ۸۴۵ معلول را در مناطق مرکزی کشور مناسب‌سازی کرده است.
باسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در تشریح اقدامات این بنیاد در منطقه سه کشوری شامل استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: مسکن ۸۴۵ معلول در این استان‌ها برای استفاده بهینه ساکنانش مناسب‌سازی شده است.
اشراقی ادامه داد: در قالب پوش «مثبت حرکت» نیز انواع تجهیزات توان‌بخشی از جمله ویلچر، واکر، تشک موج، عصای جسمی حرکتی، عصای نابینایان، تشک و ویلچر

به ۸۶۰ معلول اهدا شده است.
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به اقدامات دیگر حوزه سلامت این بنیاد در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یک‌هزار و ۶۴۷ کمک‌هزینه درمان به مبتلانش سرطان و بیماری‌های سخت‌درمان در این استان‌ها پرداخت شده است.
وی ادامه داد: همچنین یک‌هزار ۱۷ کودک محروم کم‌شنوا و ناشنوا در این استان‌ها برای درمان و کاشت حلزون و خدمات پس از کاشت مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) قرار گرفته‌اند.
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد از

<span>بین‌الملل</span>
<span></span>

**بحران جمعیت در قاره کهن؛ چرا زنان آسیای شرقی تمایل کمی به فرزندآوری دارند؟**

قاره آسیا به عنوان بزرگترین و پرجمعیت‌ترین قاره دنیا با بحران جمعیت روبه‌روست و در همین حال زنان در این قاره به ویژه در کشورهای شرق آسیا تمایل کمی به فرزندآوری دارند که ریشه آن را می‌توان در مسائل اقتصادی و فرهنگی یافت.به گزارش روز یکشنبه ایرنا، مجله آمریکایی «تایم» در گزارشی به کاهش نرخ فرزندآوری در قاره کهن پرداخته و نوشته است: تا دهه ۱۹۷۰، زنان در بیشتر کشورهای پرجمعیت آسیایی و اقتصادهای پیشرو مانند کره‌جنوبی، ژاپن و چین به طور میانگین پنج فرزند دنیا می‌آوردند ولی امروزه این روند بسیار متفاوت از گذشته شده‌است.کره‌جنوبی برای ششمین سال متوالی رکود پایین‌ترین میزان زاد و ولد در دنیا را به ثبت رسانده‌است.
آمارهای دولتی منتشر شده در این رابطه در روز ۲۸ فوریه (هشتم اسفندماه) نشان می‌دهد که نرخ فرزندآوری به ازای هر زوج در این کشور به ۰٫۸۱ فرزند رسیده و این در حالی است که این آمار برای سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برابر با ۰٫۸۴ فرزند بوده‌ است.
آمارهای دولتی کره‌جنوبی پیش‌بینی کرده که نرخ فرزندآوری در سال ۲۰۲۴ به رقم بسیار پایین ۰٫۶۸ فرزند به ازای هر زوج برسد.تایم نوشته است: روند فرزندآوری در تمام دنیا شاهد کاهش بوده و در ۷۰ سال گذشته میزان زاد و ولد در تمام دنیا کاهش ۵۰ درصدی داشته است.
حتی در پیشرفته‌ترین اقتصادهای دنیا، نرخ فرزندآوری به ازای هر زوج ۱٫۶ فرزند است.
کشورهایی که بدنبال ثبات جمعیتی بدون استفاده از گزینه مهاجرت‌پذیری هستند، تاکید دارند که هر زوج به طور میانگین باید دست‌کم صاحب ۲٫۱ فرزند شوند.نرخ رشد جمعیت و فرزندآوری در کشورهای شرق آسیا بسیار سریع‌تر از سایر نقاط دنیا کاهش یافته‌ است. در کره‌جنوبی کاهش نرخ زاد و ولد یکی از سه عامل مهمی است که به اصطلاح نسل «سامیو» یا «سه نسلیسم‌کننده» نامیده می‌شود؛ این اصطلاح برای زنان ۲۰ تا ۳۰ ساله‌ای به کار می‌رود که به دلیل فشارهای اقتصادی از همسرایی، ازدواج و بچه‌دار شدن امتناع می‌کنند.در سال ۲۰۱۸، کیم یانگ-یئوم معاون وقت وزارت اقتصاد این روند را «بچه‌اراه مرگ» نامید. در ژاپن، فومیو کیشیدا نخست وزیر کنونی به دلیل کاهش نرخ فرزندآوری هشدار داد که این کشور «در آستانه ناکارآمدی اجتماعی» قرار گرفته‌ است. چین نیز که در سال ۲۰۱۶ در سیاست تک فرزندی خود تجدیدنظر کرد تا خانوارها را به افزایش فرزندآوری ترغیب کند، سال گذشته میلادی عنوان پرملطرافی‌پرجمعیت‌ترین کشور دنیا را به هند واگذار کرد زیرا بعد از ۶ دهه و برای اولین بار جمعیت این کشور با کاهش روبه‌رو شد.برهان کشورهای مختلف می‌گویند که کاهش جمعیت، بزرگترین خطر برای رشد اقتصادی و توسعه اجتماعی است.
اما به طور همزمان متخصصان جمعیت‌شناسی استدلال می‌کنند این کاهش جمعیت‌ها، فرصت‌هایی را برای خلق نظام‌هایی که با نیازهای جامعه امروز از طریق اصلاح سیاست‌های سرمایه‌گذاری برای ساختار اجتماعی بهتر تطابق دارد، فراهم می‌کند.سارا هارپر مدیر موسسه سالمندی جمعیت آکسفورد می‌گوید، کاهش جمعیت در حالی به سقف تاریخی خود رسیده که مزایای بسیاری برای قرن ۲۱ از جمله بهبود تساوی جنسیتی و احترام به انتخاب‌های زنان به همراه داشته‌ است.مجله تایم نوشت: به طور کلی، نرخ زاد و ولد وقتی که یک کشور رشد اقتصادی و شرایط بهتر زندگی را تجربه می‌کند، کاهش پیدا می‌کند. کارشناسان می‌گویند رشد اقتصادی باعث افزایش فرصت‌های آموزشی می‌شود و به معنای آن است که زنان به طور ناگهانی نقش‌های سنتی مانند خانه‌داری و مادری را زیر سوال می‌برند. به همین دلیل آنها اجتناب از ازدواج و فرزندآوری را به طور همزمان انتخاب می‌کنند.از سوی دیگر همزمان با نروتمند شدن کشورها، هزینه بزرگ کردن فرزندان نیز افزایش پیدا می‌کند که خود دلیل دیگری از میان چندین عامل اصلی برای کاهش فرزندآوری است.
مایکل هرمان یکی از تحلیلگران ارشد اقتصاد و جمعیت در صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA) می‌گوید زنان به طور کلی باید درباره سه جنبه اصلی در زمانی که بچه‌دار می‌شوند، تصمیم بگیرند: زندگی خانوادگی و اشتغال؛ درآمد و هزینه‌های بچه‌داری و تساوی جنسیتی که می‌تواند به زنان در تأمین هزینه‌هایشان کمک کند.وی تصریح می‌کند: اگر سیستم یا اقتصاد از زنان برابر فرصت‌های برابر حمایت نکند؛ آنها ممکن است در مورد داشتن فرزند تجدیدنظر کنند.به نظر می‌رسد این موضوع درباره کره‌جنوبی صدق می‌کند؛ جایی که زنان می‌گویند به طور معمول احساس می‌کنند به انتخاب میان داشتن شغل یا خانواده ناکزیر می‌شوند.
به همین دلیل بسیاری از زنان اساسا «ازدواج نکردن» را انتخاب می‌کنند.
براساس آمارهای مرکز ملی آمار کره‌جنوبی، در حال حاضر میانگین سن مادران به ۳۲ سال رسیده در حالی که در سال ۲۰۰۵ این رقم ۳۰ سال بود.با این حال بحران جمعیت، رهبران سیاسی در قاره آسیا را به اقدام‌آداشته و آنها میلیاردها دلار را در قالب برنامه‌های تشویقی به فرزندآوری اختصاص داده‌اند و امیدوار هستند تا بتوانند زنان را برای داشتن فرزندان بیشتر متقاعد کنند.مون جایی این، رئیس جمهور سابق کره‌جنوبی سیاست‌های تشویقی بسیاری از جمله مشوق‌های نقدی برای خانوارها را در پیش گرفت تا نرخ فرزندآوری زنان را افزایش دهد. این مشوق‌ها پرداخت حدود ۲ میلیون وون کره‌جنوبی (یک هزار و ۸۵۰ دلار) را به ازای هر فرزند شامل می‌شد.
همچنین حقوق والدین تا زمان یک سالگی کودک افزایش پیدا می‌کرد.

<span>چهارمحال و بختیاری توزیع شده است. وی تصریح کرد: همچنین با هدف ترویج فرزندآوری، ۷۷۹ خانواده دارای بیش از سه فرزند که جزو جامعه هدف طرح «ایران جوان» محسوب می‌شوند و از سال ۱۴۰۱ به بعد صاحب فرزند سوم شده‌اند، ضمن دریافت کارت هدیه به ازای هر فرزند، برای تسهیلات قرض‌الحسنه معرفی شده‌اند. اشراقی عمران اجتماعی را یکی دیگر از حوزه‌های فعالیت بنیاد ۱۵ خرداد ذکر کرد و گفت: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ۱۲۸ باب مدرسه با ۴۹۲ کلاس درس را در مناطق روستایی و محروم استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری ساخته است. به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام، این بنیاد ۳۱ خانه بهداشت را نیز در ۱۹ شهرستان این استان‌ها افتتاح و تقدیم محرومان کرده است. اشراقی در پایان تاکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با هدف چابک‌سازی و سرعت‌بخشی به اقدامات و خدمات چندانگشه خود در حوزه‌های جمعیت و خانواده، سلامت و عمران اجتماعی، استان‌های تحت پوشش را به ۹ گروه و منطقه تقسیم کرده است تا خدمات‌رسانی در هر منطقه با کیفیت و سرعت بیشتری انجام شود.</span>
---

## برگزاری همایش تعالی صنعت پتروشیمی ایران

قرار گرفتندگفتنی است فرایند ارزیابی های دهمین اجلاس یا همایش تعالی صنعت پتروشیمی ایران یا شعار «رشد تولید با رویکرد تقویت زنجیره تأمین» از هشتم دی ماه شروع و تا پایان بهمن ماه ادامه داشته‌ است. گفتنی است کشورهای مختلف دنیا با تکیه بر مدل های علمی، جویازی در سطح ملی و منطقه ای ایجاد کرده اند که محرک سازمانها و کسب و کارها در تعالی ، رشد و ثروت آفرینی آنها باشد.برگزاری این جویاز و استفاده از مدل های علمی روز دنیا، خطوط راهنمایی برای سازمانها ایجاد می‌کنند تا پیشرفت ها و عملکرد خود را در زمینه کیفیت و سرآمدی سازمانها اندازه گیری نمایند. جایزه تعالی صنعت پتروشیمی به عنوان سمبل نهضت کیفیت گراییی باعث ایجاد فضای رقابتی برای استقرار سیستم های نوین مدیریت و فراهم کردن فضایی که در آن تجربه های موفق سازمان ها شناسایی و معرفی شده و مورد استفاده بهینه صنعت قرار گیرد، می‌ شود.



جدید صادراتی و تقدیر از برترین صنعتگران حوزه پتروشیمی کشور از جمله محورهای برگزاری نخستین اجلاس تعالی صنعت پتروشیمی ایران است.در مراحل مختلف داوری این رویداد، بیش از شصت شرکت فعال مرتبط با صنعت پتروشیمی حضور داشتند که شرکت های تولیدی، پایین دستی، سازندگان، دانش بنیان ها و همچنین خدماتی بر اساس مدل EFQM وپروپایش ۲۰۲۰ در سطوح مختلف تقدیرنامه و تندیس و طرح های صنعت پتروشیمی بر اساس مدل CPMI مورد ارزیابی

روزنامه صبح ایران

## عصرایرانیان

**آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان**

**را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید**

www.asre-iranian.ir